
Środa, Dnia 17 (29) kwietnia 1885 r.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY PIĄTY.

Przegląd polityczny-

dzialania skutecznego za pomocą floty, która ani na 
północnem, ani na baltyckiem morzu Rosji szkodzić 
przecie zupełnie nie może. Gdyby jednak Anglja, 
czy to przemocą, czy za układem z W. Portą prawo 
przeprawy uzyskała, alho uzyskać miała, sytuacja 
polityczna skomplikowałaby się przez to niezmiernie 
na niekorzyść Anglji. Przymierze Austro-Węgier z 
Niemcami obejmowało obowiązek wzajemnej pomo
cy, w razie gdyby który ze sprzymierzeńców miał 
do czynienia z dwoma nieprzyjaciółmi. Rosja przy
stąpiła następnie do związku tych dwóch państw. 
Na jakich warunkach? Być może, że punktacje po
przedniego podwójnego przymierza, które pośrednio 
przeciw Rosji było zwrócone, przestały obowiązy
wać, lecz z drugiej strony nie jest wykluczonem, 
owszem jest prawdopodobnem, ie punkt ów doty
czący obrony przed zewnętrznymi nieprzyjaciółmi 
pozostał w mocy i został na trzy państwa rozcią
gnięty.

Nie jest przypuszczalnem, ażeby Rosja przystą
piła do porozumienia potrójnego bez otrzymania pe
wnych korzyści. Jest widocznem, że korzyści te, 
pomijając inne, mogą odnosić się do tego, iż Niemcy 
i Austro-Węgry pozostawiły Rosji wolną rękę w 
Azji oraz, że ów punkt co do niesienia pomocy w ra
zie ataku dwóch nieprzyjaciół wszystkie trzy pań
stwa obowiązuje.

W razie wojny Anglji z Rosją, Niemcy i Austro- 
Węgry nie miałyby żadnego powodu do opuszczenia 
stanowiska neutralnego; gdyby jednak Turcja miała 
zezwolić Anglji na przeprawę przez Dardanele, w 
takim razie stanęłaby po stronie Anglji przeciw Ro
sji, Rosja miałaby do czynienia z dwoma nieprzy
jaciółmi, a wtedy Niemcy i Austro-Węgry musiały- 
by jej pośpieszyć z pomocą.

Przedstawieniem tej ewentualności nader groźnej, 
tera groźniejszej, źe dokonało s.ę i trwa zbliżenie 
pomiędzy Francją i Rosją, przedstawieniem tern, po
wtarzam, wstrzymuje p. Gladstone wszelki nacisk 
partji wojennej. Pomimo zatem „brzękania szabla
mi11 wszystko przemawia na tem, źo do wojny nie 
przyjdzie, że Anglja może po dłuższych negocjacjach, 
uzyskawszy bodaj pewne formalne zadośćuczynienie 

Nr 1175. Dnia 29 kwietnia.

od Rosji, niezawodnie wojny nie wypowie, tembar- 
dziej, gdy kwestja granic nie stanowi właściwych 
trudność1, lecz starcie nad rzeką Kuszk.”

Sprawa zamknięcia tureckich cieśnin morskich 
dla okrętów wojennych zaprząta w tej chwili wszys
tkie sfery polityczne, a podobno i wszystkie gabi
nety w Europie. W polemice obustronnej odwołują 
się najczęściej do oświadczeń dyplomatów, złożo
nych podczas obrad kongresu berlińskiego. Wtedy 
to lord Salisbury, jeden z przedstawicieli Anglji, 
złożył w dniu 8-yro lipca r. 1878-go deklarację tre
ści następującej: Gdyby Batum pozostało portem 
wojennym, Anglja nie czułaby się nadal skrępowa
ną przepisami traktatów paryskiego i londyńskiego. 
Ponieważ zaś Rosja zobowiązała się wówczas, że 
Batum będzie nadal portem wyłącznie handlowym, 
w naturalnej konsekwencji przeto wpłynięcie floty 
angielskiej na morze Czarne nie jest prawem prze
widziane.

Zarazem jednak wskazują na dalszo oświadczę-1 
nia ówczesne Anglji. W dniu 11-ym lipca lord Sa
lisbury podyktował do protokulu deklarację: „iż zo
bowiązania jej królewskiej mości, odnoszące się do 
zamknięcia cieśnin, ograniczają się na zobowiąza
niu wyłączncm wobec sułtana i poszanowaniu jego 
niezawisłych postanowień.” Wtedy to nawzajem 
lir. Szuwałow podyktował A contrario deklarację 
Rosji, oświadczającą, źe państwo to uważa zamknię- 

’ cic cieśnin wiodących ku Czarnemu morzu za kwe- 
stję prawa międzynarodowego, zależną od decyzji 
zbiorowej wszystkich mocarstw traktatowych.

Rząd angielski zarządził budowę parowców o 
nadzwyczajnej szybkości biegu. Mogą one bez zu
życia zapasów węgla przebiedz 1,000 mil morskich 
z szybkością 10—12 węzłów na godzinę, a szybkość 
ta w razie potrzeby może być spotęgowaną do 19 tu 
węzłów na godzinę.

Korespondent rzymski do Neuefreie Presse pisze 
pod d. 24-ym b. m.:

„Wskutek następujących po sobie z gorączkową 
szybkością wydarzeń rząd powziął postanowienie 
wyekwipowania 12—15,000 ludzi/ aby takowe w 
razie potrzeby niezwłocznie wysłać na oznaczony 

__ Wymieniamy dziś w dalszym ciągu porządek I 
nabożeństwa majowego w kościołach: Przemienie
nia Pańskiego (po-kapucyńskim) o godzinie 9-ej zra- 
na wotywa; św. Aleksandra o godzinie 6 ej i pół 
po południu; św. Jacka (po-dcminikańskim), św. Du
cha (po-paulińskim), św. Kazimierza (na Tamce), 
w kościółku Towarzystwa Dobroczynności, i w para
fialnym (na Pradze), o godzinie 6 ej po południu; 
św. Trójcy (po-trynitar skim) o godzinie 7-ej; Naro
dzenia N. Marji Panny o gedzinie 5-ej po południu; 
św. Franciszka Serafickiego (po-franciszkańskim) o 
godzinie 7-ej zrana wotywa, po południu o 6-ej na
bożeństwo; św. Andrzeja (panien kanoniczek) o go
dzinie 4 ej z południa.

Otrzymujemy z Londynu uwagi następujące pod 
dniem 24-ym b. m.:

„Potwierdzić mogę ponownie, źe ministerjum dla 
Indyj jak było od początku za akcją energiczną, 
tak nieprzestaje w tym kierunku do tej chwili wpły
wać. P. Gladstone opiera się ale. nie może sprzeci
wiać się wszelkim zarządzeniom przezorności, jak 
mobilizacji i uzbrojeniom na lądzie i na morzu. Mo
gę dzisiaj dodać, źe przeciw partji wojennej p. Glad
stone podniósł jako przedmiot najważniejszy, kwe- 
stję cieśnin dardanelskicb. Wiadomo, źe lord Bea
consfield złożył na kongresie berlińskim deklarację 
iż Anglja uznaje neutralność eieśnin, jako prawo 
sułtana, od niego tylko zależne. Mocarstwa pozwo
liły na zapisanie w protokółach tej deklaracji, nie 

. przywiązując do niej żadnej wagi, tembardzioj, gdy 
hr. Szuwałow w imieniu Rosji złożył deklarację od
miennej treści, orzekającą, iż Rosja uważa neutral
ność cieśnin, jako sprawę międzynarodową, w ró
wnej mierze wszystkie państwa obowiązującą.

Bądźcobądź mogłaby Anglja w razie katastrofy 
zbro uej usiłować nakłonić W. Portę w myśl owej 
deklaracji lorda Beaconsfielda do pozwolenia jej na 
„„enrawe floty angielskiej przez Dardanele. 
P Tylko przeprawa ta otwarłaby dla Anglji widoki

Ogłoszenia:
'■ Reklamy za jeden -wiersz 

gnrmontowy nlbn jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologia; za jeden wiersz 
kop.

Zwyczajne ogłoszenia-, za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., ka- 

raetępny raz 8 Łop.
białe ogłoszenia: zajeden wy

raz pierwszy raz 2 kop., 4 każdy 
następny raz l’/3 kop.

Ogłoszenia do Kuriera War- 
rzawskiego przyjmuje także Biuro 
otrłoszoń Rajcinnanai Frendlers 
ulica Senatorska 18.

Ogłoszenia i jrennmeiŁtę jizyjmiije kantor Kwjtta H nisiątctkieiO codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorom, w niedziele i fwlęta od gedż. IC-ej inno c’o 1-ej w południe.

” 7ei granicą (» przesyłka > Wychodzi i roztyła się twa razy ('ziemie ra Warszawę i na prowincję. W nledzlelei święta 
inc7d"iTkaFpnXi«t»rra1 kdno uroczyste wychodzi tylko rano, w fontećztałki i Cni pctwiątaczne tylko wieczorem,
rlko wydanie Kurjera yHjjiro* 
weną kyć nie może.

Numer pojedynczy wleczemy - 
i op. 5; poranny w dni powsze
lfie k. 3, w niedziele i święta k.o.

Rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 
top. 50. kwartalnie rs. 2 kop. 25 
miesięcznie kop. 75.

Za odnoszenie do domn dopła
ca się miesięcznie kop. 5.

JSa prowincji i w Cesar- 
rfwie: koszta przesyłki poczto
wej podane są w raglówku m-

KARIATYDY.
.—----- -

Znacie tych poczciwych ludzi, co to nie źyją dla 
fet
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-W’ '’"d“a«”• 
dli. się .statui «pał, ■<» sW'“ „,ie|see 
pochłania kąski,; wiedzieć o jakich
strzenca, po południu musi się wy wiec20rem 
danych, potrzebnych komuś z pusum > *
będzie przyjmował, aby się córkifit £ 
zasiądzie do pisania, by cztery lin.lę u . 1 
komputacji cywilnej miały się na kim P •

Marzy, czy mu wystarczy rankiem > -v 
wpaść do kościoła i zmówić pacierz z pro 3 . *
cnicnie sil dobroczynnych, na która cały P_ e-
szczęśliwych się ogląda. Nie cofamy s‘° .; ®-
azcześliwych! Jego synowie dobrze wiedzą, iz mc 
głowa ich nie zaboli. Jeszcze śpią ® Jn’''Ą00^801 
ktoś ich ubrania i przejrzy, czy nie potrzebują repa
racji. Zaledwie oczy otworzą, śniadanie gotowe a 
potem programąt ra dzień cały... w puste okienka, 
yypada jedynie powkładać dobrą wolę.

Córki, od kilku pokoleń przyzwyczajone do bez
władności, niczego również od siebie nie wymagają. 
Wszystko im podadzą, a ich obowiązkiem jest jedy
nie pustkę wypełnić.' Punkta wytyczne składają 
się harmonijnie: śniadanie, sprawunki, obiad, prze- 

• chadzka, przyjęcie gości, wieczerza i spoczynek. 
Programat życiowy polega na umiejętnem spożytko
waniu chwil pozostałych: od tego los uprzejmy dał 

wymagania toaletowe, zajmujące dość czasu, i książ
ki, rozumie się utwory, działające na serce i nerwy!

Najnieszczęśliwszą jednak w tej rodzinie jest cio
tka z chłopczykiem, Wychowana w dobrej szkole 
inercji, zapomniała, ile ma lat i jak jej na imię. 
Nie mając głowy do interesów, nie myśli o nich 
wcale... to obowiązek jeneralnego opiekuna rodziny! 
on poradzi na wszystko: wyjedna stypendjum dla 
synka, wykrzesze iskrę w jego umyśle, nawet nau
czy go katechizmu.

Poczciwy murzyn, istny wół roboczy, ma czoło 
chronicznym znojem oblane: robi bokami, jak ryba, 
ugania się za ciężkim zarobkiem, aby oddać go w 
całości drugim, wszystkiego się wyrzeka, byleby ci, 
których naokół zgromadził, byli napojeni i niegło- 
dni. A oni? Są mu wdzięczni i na tem koniec! Ale 
co ma z tego społeczeństwo? Jaka jest suma po
żytku z ogromnej pracy jednego człowieka dla kil
kunastu? Kwestja cala odpowiedzią na to jedno py
tanie rozwiązuje się.

Karjatyda, obok pociechy moralnej, źe inni mają 
na nim oparcie, szczyci się jeszcze i tą chlubą, że 
czasom, z roju pupilów jego, drobne choćby odsetki 
na rzecz użyteczności publicznej odpadną i w tem 
właśnie zasługa jego społeczna spoczywa. Jakiż 
jednak rezultat z ofiary całego życia, jeżeli misja w 
tym zakresie nie powiedzie się zupełnie? Smutno 
pomyśleć!

On, co tyle włożył serca i poświęceń w hodowlę 
drogich mu istot, siał po to jedynie, aby, zamiast 
kwiatów, chwasty porosły! A przecież dzieje się tak 
często! Los, wobec logiki faktów, bywa nieubłaga
nym. Największa ofiarność nie spełni celu, bez 
przygotowania odpowiedniego tych, na których 
rzecz jest zwróconą.

Karjatyda, pracując dla innych, pamiętać winien, 
aby przedewszystkiem uzdolnić do życia tych, któ
rzy są cęlem jego zabiegów. Na nic nie przydadzą 

się wysiłki, łożone bez konsekwencji na istoty, które, 
prócz wilgotnej wdzięczności, nic dać w zamian nie 
mogą. Zasilanie organizmów bezdusznych i zawsze 
nieprodukcyjnych jest pracą Danaid, wybornem 
przeznaczeniem przytułków, ale bezużytecznie wy
czerpuje dzielnego zkądinąd osobnika, który mógłby 
być użytym skutecznie na cel istotnie produkcyjny i 
z dobrem ogółu związany.

Zkąd się biorą ci ludzie, co to nie żyją dla siebie? 
na wielkim popisie pracy, oni to przynoszą najwię
cej, a wpływy do ich kieszeni mają się wprost w od
wrotnym stosunku. Nierówny podział usług jest ich 
stałą krzywdą; mieli czas do niej się przyzwyczaić, 
bo tak jest od początku świata. Autor „Podróży Gu
liwera” byłby ich może wyróżnił jakimś znaczkiem, 
jak owych „nieśmiertelnych”, lecz na nieszczęście 
nie pisał w tym zakresie.

Co prawda odznaczyć ich łatwo, chociaż powierz
chownie od innych ludzi niezem się nie różnią. Wy
rośli w szkole świata, przywiązanie zaś i ciepło ro
dzinne zahartowało ich uczucia. Oto ich pochodze
nie! Braknie tylko im zmysłu krytycznego na war
tość owocu, jaki z kosztownego nakładu swojego 
znoju osiągną. Karjatyda na barkach własnych 
dźwiga przez żywot cały ciężkie brzemię zbiorowych 
potrzeb, zabiega w imię przywiązania do bliskich i 
często ma zaledwie czas umrzeć i być na własnym 
pogrzebie, a jego protegowani tymczasem porastają 
mchem bezczynności i ubczwładnienia. Co się stanic 
po jego zgonie!

Ab! tacy ludzie nigdy umierać nie powinni, zosta
wiają potrójne, poczwórne sieroty, niezdolne do ży
cia odzwyczajone od pracy. Karjatyda ani się do
myśla, jak na zdrowem jego ciele rozsiada się polip 
cudzego lenistwa, jak jego dobroć podbudza ludzkie 
próżniactwo, jak się tworzą całe legiony z jego ła
twowierności gotowych korzystać! W tem właśnie 
leży ujemna strona tz. „głów rodziny”, owych Da-



punkt morza Czerwonego. Wiadomość, Jakoby w ra
zie opuszczenia Suakimu lub innych miejscowości 
nadbrzeżnych przez anglików, wojska włoskie 
wkroczyć miały do takowych, może być w całej 
rozciągłości swej potwierdzoną. Wyrażona z kilku 
stron wątpliwość, czy krok taki nie byłby uważany 
przez Rosję za akt czynnej pomccy, danej Anglji 
przez Włochy, byłaby niezawodnie uzasadnioną, 
gdyby Włochy do zajęcia tych punktów nie przy, 
stąpiły z pozwoleniem W. Porty, której prawa 
zwierzchnicze w Egipcie i na Czerwonem morzu są 
niezaprzeczalne. I wtedy jednak Rosja mogłaby 
Włochom zarzucić, że przyjęły na siebie rolę stra
żnika posterunków angielskich; ponieważ jednak 
Anglja w każdym razie zdecydowaną jest zaniechać 
nadal wyprawy do Sudanu, nie może być Włochom 
wzięte za złe, gdyby dla zapewnienia swojego sta
nowiska na morzu Czerwonem obsadziły najważniej
sza punkta nadmorskie.”

Br. Z,

„Salon” paryski
Ostatni numer paryskiego tygodnika ilustrowanego 

L’illustration przyniósł ram nader miłą niespo
dziankę.

Poświęcony on jest wyłącznie świeżo otwartej w 
Paryżu dorocznej wystawie dzieł sztuki i zawiera 85 
wyborowych reprodukcyj obrazów, nadesłanych do 
„Salonu”.

Rzecz prosta, iż lepsze one dać mogą wyobrażenie 
o ostatnich utworach artystów francuskich, niż najdo
kładniejszy opis—niemniej przeto śpieszymy bodaj z 
treścią ich tylko zaznajomić naszych czytelników, od
syłając ciekawych do wspomnianej kolekcji odtwo
rzeń istotnie artystycznie wykonanych i zaszczyt 
przynoszących zapobiegliwości francuskiego dzienni
karstwa.

Na wystawie tegorocznej paryskiej spotykamy spo
ro najwybitniejszych nazwisk.

Bouquereau dał dwa obrazy treści religijnej. Je
dna część „dyptyku” przedstawia „Narodzenie Chry
stusa”, druga „Pokłon Magów”. Oba utwory nie od
znaczają się podnioślejezem natchnieniem, pod wzglę
dem atoli artystycznego wykonania trudnoby im co 
zarzucić.

„Matka Boska z dziecięciem”, przez Dagnau’a, jest 
pojętą nawskróś realistycznie; brak nawet nad jej 
głową aureoli,

Bonat, słynny realista, twórca niezapomnianego dla 
nas przynajmniej „Joba”, wystąpił z obrazem treści 
religijnej, przedstawiającym chwilę, kiedy św. Djonizy 
podnosi własną głowę, uciętą mu na szafocie. Kryty
ka wysoko podnosi ten nowy utwór mistrza; na nas, 
przyznajemy, sprawiający nieco dziwaczne wrażenie.

Przedmiotów mitologicznych nie brak. Oto tegoż 
Bouquereau „Biblis zmieniona w źródło” i „Leda” p. 
Fleury. Do nich też należy „Bachantka” Janet’a.

Wśród reprodukcyj Blustracji spotykamy dwa obra- 

trjarchów, powołanych do wspierania młodszych ga
łęzi swojego drzewa tylko „z dnia na dzień”.

Rozumna pomoc, udzielona istotnie potrzebują
cym, z uwzględnieniem przyszłego zapewnienia by
tu, racjonalna opieka, dążąca do wytworzenia rę
kojmi, że protegowany nie zmarnuje nakładu i coś 
rzeczywiście społeczeństwu przyniesie, stanowi pro- 
gramat prawdziwej miłości rodzinnej i społecznej 
filantropji w znaczeniu właściwem. Ofiary na ślepo 
rzucane, bez krytycznego sądu i wartości obdaro
wanych i obliczenia, w jaki sposób ci właśnie z nich 
korzystać bębą, zawsze do zawodów prowadzą.

Apogeum pracy, w podobnych warunkach łeżo- 
uęj, spoczywa zwykle w przyroście istot nieudol
nych, co z ubiegiem lat zwiększają balast, już i tak 
znaczny, ciężarów, obudowujących jedną ofiarę. 
Nikt się nie podejmie z barek jej coś zepchnąć, bo 
zwykle dobrocią własną sama jo objuczyła. Iluż 
ojców rodziny ugina się pod brzemieniem, jedynie 
dlatego, że nie nauczyło swych dzieci pracować, lub 
odwagi nie miało do zajęcia się fachowego zachęcić 
klientów swoich. Dobrze zrozumiany interes tych 
drogich istot powinienby w tym razie draźliwości 
usuwać i kwestję na jasnym stawiać gruncie.

O ileż wolimy człowieka, co zdołał siły swoje zu
żyć na to, aby krytycznie poprowadzić młode poko
lenie, powierzone jego pieczy, a rodzinie dalszej o- 
tworzyć drogi działania, dającego rękojmię dla niej 
samej bytu i dobra ogólnego. Każda ofiarność w 
moralnem znaczeniu wysoką ma wartość, lecz tylko 
ta ostatnia praktyczną ma zasługę i ekonomicznie 
się opłaca. To też oddający siebie na usługi dru
gich dobrze robi, stawiając kwestję, czy jego znój 
nie pójdzie na marne i czy obdarowani przezeń 
przyniosą nawzajem dla drugich jakiś pożytek?

Pytanie takie powinno leżeć w samolubstwie oby-
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zy dekoracyjne, plafony Branet’a „Apoteoza bohater
skiego Duguesclin’a,, i obraz allegoryczny „Prawo no
woczesne” p. Laudelle’a.

Cabanel dał „Córkę Jefte’go”, otoczoną towarzysz
kami oplakująceml jej dolę; z dziejów rzymskich za
czerpnął treść do obrazu Boulanger, malując „Matkę 
Gradiów” w postaci rzymianki w średnim wieku, ze- 
stepującej ze schodów, wspierając się na dwóch chło
pakach. Tryumf i niewymowna radość maluje się na 
twarzy matki.

Na efektownem płótnie p. Rochegrosse widzimy 
scenę średniowieczną: napad rozpasanego chłopstwa 
na bezbronną grupę kobiet i dzieci w zamku możnego 
pana. Piękną wydaje się nam być kompozycja p. Mo
reau de Tours: La stigmatises. Młoda dziewczyna, 
na której rękach odkryły się cudownym sposobem ra
ny Chrystusowe, otoczona tłumem ciekawych i pobo
żnych. Rzecz zaczerpnięta również z dziejów śre
dniowiecznych.

Nie sposób wyliczyć nawet drobnej części wystaw
ców.

Zatrzymuje wzrok nasz dłuższą chwilę obraz F. 
Barriasa, zatytułowany „Śmierć Szopena”. Mistrz 
konający spoczywa w głębi na łożu. Tuż przy nim 
fortepian, którego klawjatury dotyka stojąca postać 
w bieli, w nieco fantastycznym, starożytnym stroju 
(ma to być Delfina Potocka). Dokoła klęczące w nie
mej rozpaczy kobiety i mężczyźni. Całość, niebardzo 
może zgodna z rzeczywistością, boć przecież najser
deczniejsza przyjaciółka mistrza naszego nie mogła 
przywdziać anielskiego stroju, sprawia jednak podnio
słe i poetyczne wrażenie.

Carolus Duran, wielki kolorysta, wystawił portret 
pani Pelouze, wielkości naturalnej od stóp do głów. 
Objaśnienie nazywa ten nowy utwór znakomitego por
trecisty une symphonic en rouge.

Scen wojskowych mnóstwo, z których notujemy 
płótno Berne-Bellecourt, przedstawiające wysadzenie 
na ląd oddziału piechoty.

Geróme dał scenę z kąpieli staro-rzymskiej, gdzie 
rozwinął całe bogactwo barw i świateł, igrających 
po obnażonych ciałach kobiet, marmurach i wodotry
skach. Benjamin Constant maluje dramatyczny epi
zod z dziejów wschodu i wycięcie w pień haremu. Kil
kanaście ofiar spoczywa wśród kałuży krwi na mar
murowych płytach posadzki; siepacze oddalili się— 
słońce pada w pełnym blasku na trupy.

Na czole rodzajowego malarstwa stoi J. Breton, 
którego reprodukcja obrazu zapełnia pierwszą kartę. 
Kompozycja nader prosta: dziewczyna wiejska wy
szła z sierpem w pole i śpiewa; nad nią unosi się sko
wronek—obraz zatytułowany Le chant de 1’alouette. 
Notujemy nadto „Koniec dnia” E. Adan’a: kosarzwra- 
cający do domu z łąki o zachodzie słońca—E. Bagar- 
da „Wesołe towarzystwo”, szereg dobrze podchmielo
nych młodzieńców i dziewcząt, tańczących na skraju 
iasu, Gilbert's scenę a la Zola, przedstawiającą nie
dzielną poobiednią sjestę w wielkim składzie mięsi
wa i drobin i t. d.

Zresztą, jak się rzekło, nie chodziło nam o wyczer
pujący przegląd tegorocznego „salonu”, który pozo
stawiamy specjalistom. Chcieliśmy tylko zaznaczyć 
obfitość dzieł pierwszorzędnych, nadesłanych narze
czoną wystawę, oraz piękny objaw rozwoju perjody- 
cznych wydawnictw francuskich, wśród których nie
poślednie stanowisko zajmuje Illustration.

** *

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE
= Jeszcze w roku zeszłym minister finansów pod

niósł projekt, aby skarb nabył sposobem próby nie
które linje dróg żelaznych i eksploatację tych linij 
oddawał w dzierżawę prywatnym towarzystwom, 
któreby skarbowi zagwarantowały pewien roczny 
dochód. Obecnie podobno projekt ten ma w części 
zostać wprowadzony w wykonanie, a to w ten spo
sób, że skarb przejmie na siebie kilka dróg takich, 
które nie spełniły swoich względem skarbu zobowią- 
zań i te, w sposób przez ministra finansów określo
ny, wypuści w dzieiżawę na pewną liczbę lat.

= Ministerjum dóbr państwa wraz z kontrolą 
państwa poleciły, aby przy kontrolowaniu wpływa
jących do skarbu państwa dochodów ze sprzedaży 
drzewa i lasów do skarbu należących, urzędnicy za
rządu leśnego obowiązkowo, przy sprawdzaniu akt 
dotyczących tego rodzaju sprzedaży zwracali uwagę, 
czy oszacowanie przeznaczonego na sprzedaż ma- 
terjalu leśnego prawidłowo było dokonane.

= Inżenierowie ministerjum komunikacyj mają 
otrzymać nową formę umundurowania. Donoszą o 
tern Peters, wied.

— Dnia 14 go maja odbędą się w Petersburgu 
ogólne zgromadzenia, zwyczajne i nadzwyczajne, 
akcjonarjuszów kolei nadwiślańskiej.

ss Zarsąd kolei nadwiślańskiej zamierza urzą

dzić kosztem sumy 71,437 rs. stację zbożową na 4-eT 
wiorście kolei obwodowej w Warszawie.

= W pierwszej połowio przyszłego miesiąca ma 
się odbyć zebranie gminne mieszkańców gminy Bru-; 
dno. Celem zebraniajest naradzenie się w kwestji 
spodziewanego przyłączenia Nowej Pragi, Szmulo- 
wizny i Pelcowizny do Warszawy, a ewentualnie 
gdyby przyłączenie do skutku tak prędko nie przy
szło, co należy przedsięwziąć dla zaprowadzenia 
różnych udogodnień na tych przedmieściach.

= Władza administracyjna wydała już rozporzą
dzenie, dotyczące urządzenia zabaw ludowych oraz 
utrzymania porządku w czasie tradycyjnej wycie
czki na Bielany. Dozór ogólny powierzony został 
naczelnikowi straży ziemskiej, który z pomocą pod
władnych mu ludzi i żandarmerji utrzymywać bę
dzie porządek na Bielanach i na drogach po za ro
gatkami.

= Niezależnie od rewizji łazienek letnich, komi
sja policyjno-lekarska ma również zrewidować 
wszystkie sadzawki i stawy (tak zwane „glinian
ki”) w obrębie miasta położone, a to w celu zbada
nia czy kąpiel jest w nich możliwą oraz czy woda 
z nich czerpana do użytku kuchennego nie przyczy
nia się do rozszerzania chorób.

= Koszta utrzymania zarządu miejskiego obli
czono w r. b. na sumę 147,207 rs. 50 kop.

= W ciągu roku 1884-go zawarto w Warszawie 
ogółem 3,317 związków małżeńskich. Rozdzielają 
się one na pojedyncze miesiące jak następuje: w 
styczniu było 395 ślubów, w lutym 614, w marcu 
60, w kwietniu 123, w maju 258, w czerwcu 313, 
w lipcu 305, w sierpniu 238, we wrześniu 277, w 
październiku 375, w listopadzie 292, a w grudniu 
67 ślubów. Najwięcej małżeństw zawarto w lutym, 
najmniej w marcu. Pod względem wyznania było 
2410 ślubów rzymsko-katolickich, 559 żydowskich, 
243 protestanckich, 103 prawosławnych i 2 innycb 
wyznań.

= Kasa miejska asygnuje w r. b. sumę 13,825 
rs. na utrzymanie zarządu zakładów dobroczynnych. 
Suma ta będzie użytą jak następuje: pensja naczel
nika i zarządzającego sprawami rady miejskiej do
broczynności publicznej 5,050 rs., pensja inspekto
ra lekarskiego szpitali cywilnych w Warszawie rs. 
4,000, wynagrodzenie urzędników rady mieiskiel 
3,025 rs., różne wydatki 1,750 rs. J

= Dla ułatwienia odbioru należności za listy za
stawne Towarzystwa kredytowego ziemskiego, wy
losowane w dniach 31-ym marca i 1-ym kwietnia, 
oraz za kupony przypadające do wypłaty w pier- 
wszem półroczu, należność za te papiery, o’ile'przcd 
dniem 10-ym czerwca złożone zostaną do spra
wdzenia, wypłacaną będzie od dnia 14-go czerwca, 
tj. na ośm dni przed terminem.

= W dniach 6-ym i 7-ym maja odbywać się bę
dzie w sali losowań Banku polskiego ciągnienie 
czwartej klasy 144-ej loterji klasycznej Królestwa 
Polskiego.

— Od dnia jutrzejszego do dnia 6-go maja włą
cznie miejskie latarnie gazowe palię się winny od 
godziny 8-ej wieczór do godziny 2-ej minut 45 zrana.

= W dniu dzisiejszym, o godzinie 9 ej wieczo
rem, odbędzie się w zimowym lokalu Towarzystwa 
wioślarskiego posiedzenie delegaci1 wyborczej.

= Z listu pisanego z Astrachania dowiadujemy 
się, że ks. nominat Rzewuski, z powodu osłabienia, 
wstrzymał się z wyjazdem do września.

= Z teatru i muzyki.
* Zapowiedziane przez repertuar na dzień jutrzej

szy przedstawienie „Rigwetta nie przyjdzie do 
skutku, z powodu przed uzającej gję nieobecności 
pani Stromfeld-Klamrzyńskiej.

Zamiast „Rigdetta danym będzie „Trubadur” 
Verdiego, z udziałem pani Arklowej.

Manricem będzie p. Myszuga.
Dla urozmaicenia w.dowiska danym zostanie ba

let „Wesele w Ojcowie .
* Teatr Nowy (przy ulicy Królewskiej) otwarty 

zostanie w nadchodzącą sobotę.
Budynek teatru Nowego ulega obecnie zupełne

mu odświeżaniu.
Dach został pokryty smołowcem, co zapobieży 

przedostawaniu się deszczu, który ubiegłego lata 
zaczynał już psocie.

Na pierwszem przedstawieniu w teatrze Nowym 
odeeraną zostanie nowa krotochwila z francuskie
go, Ordonneau, p. t. „Jedynaczki papy Godin”.

* Partję Jontka w trzechsetnem przedstawieniu 
„Halki“ wykonać ma p. Myszuga.

* Odbywają się obecnie gorliwe próby z sensa
cyjnej sztuki Dumasa „Dioniza”, która wystawioną 
być ma na inaugurację sezonu w teatrze LetŃb
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- Dochodzą nas wieści o zamierzonem przez re- 
źyserję wznowieniu „Cudzoziemki” Dumasa w ob
sadzie głównych, a jak wiadomo, niesłychanie tru
dnych w tej sztuce ról kobiecych, która budzi u nas 
poważne wątpliwości.

Nie posiadamy w dzisiejszem personelu artystek, 
które mogłyby choć w części sprostać tradycjom gry 
Modrzejewskiej i Popielówny w „Cudzoziemce”.

Po cóż więc wznawiać w tych niepomyślnych wa
runkach sztukę?

Czy nie szkoda czasu i trudu na projekt z góry 
już poroniony?

* Znakomity wiolonczelista, nasz rodak Wierzbo- 
łowicz, uwolnił się z orkiestry teatralnej w Peters
burgu i ma zamiar osiedlić się w Warszawie.

= Z teatrzyku dobroczynności.
Sezon przedstawień w teatrzyku Towarzystwa do

broczynności został już zakończony.
Z powodów niezależnych od Towarzystwa, rezul- 

tat finansowy z teatrzyku jest o wiele mniejszy ani
żeli lat poprzednich, pomimo wszelkich starań i reży- 
■erji pana Wł. Szymanowskiego.

Rzesza amatorów nie ostyga wszakże w zapale, 
■ądząc iż rok przyszły powetuje niepowodzenia.

= Z Towarzystwa muzycznego.
Ostatni przypadający w dniu dzisiejszym wieczór 

Towarzystwa muzycznego odbędzie się w małej sa
li redutowej.

Stało się to z powodów niezależnych od dyrekcji 
Towarzystwa.

= Jeszcze estudiantina.
Estudiantina espanola, zachęcona powodzeniem, 

występuje jeszcze z jednym koncertem w sali Doli
ny Szwajcarskiej.

Popis ten wypadnie w przyszłą soboty
t Wspomnienie pośmiertne.
Dz'ś zmarła w mieście naszem jedna z najzacniej

szych matron tutejszych, ś. p. Emilja Markiewiczo- 
wa, siostra powszechnie szanowanego mecenasa 
Grabowskiego.

Urodzona w r. 1808 ym, nieboszczka przymiotami 
osobistemi umiała sobie zjednać serca wszystkich.

Sama wykształcona, wychowaniem dzieci złożyła 
dowód obywatelskich uczuć.

Z synów jej zmarły Seweryn znany był z prac 
prawniczych i artykułów7 dziennikarskich, zaś Sta
nisław jest również znanym w piśmiennictwie i 
dziennikarntwie, jako lekarz-hygjenista.

Cześć jej pamięci.
= Z Towarzystwa ogrodniczego.
Jutro, o godzinie 7-ej wieczorem, odbędzie się w 

Sali resursy obywatelskiej miesięczne ogólne zebra
nie Towarzystwa ogrodniczego.

Na posiedzeniu tern, po załatwieniu spraw obję
tych porządkiem dziennym, dopełnione będzie loso
wanie pomiędzy obecnych członków roślin, dostar
czonych przez zakład ogrodniczy p. Diehla.

_ sprawie zdrowia publicznego.
Od jednego z łaskawych na nasze pismo dokto

rów medycyny otrzymujemy następujące uwagi:
Od kilku już miesięcy władza pragnąc ochronić 

mieszkańców Warszawy od możliwego wybuchu epi- 
demji, przedsięwzięła surowe kroki dla utrzymania 
porządku i czystości w mieście.

Prasa gorliwie poparła te za y y, skrzętnie no
tując wszelkie zauważone wadliwości. 

Tegoroczny niezwykły w naszym klimacie kwie
tniowy upał, dochodzący do 27° R-, nasuwa potrze
bę wznowienia środków ochronnych, tembardziej iż 
właściciele domów, szczególniej w dzielnicach za
cieśnionych i zajmowanych przez najuboższą lu- 
dność, zapomnieli w zupełności o kwestjach sanitar- 
Dvch.

Dość przejść się po ulicach Franciszkańskiej, No- 
winiarskiej, dzielnicy staromiejskiej oraz powiślu, 
aby zrozumieć, iż przy podobnych warunkach zdro
wotność musi ponieść ciężkie ofiaijb ePtdemja 
w razie pojawienia się znajdzie jakcajdogodmejsze 
dla siebie pole. ,. . .

Wczesne zaś zarządzenie dezynfekcji, usunięcie 
błota i śmieci, tak z ulic jak i z podwórzy jest za
tem w tych dzielnicach kwestią największej wagi i 
z największą energją dokonanem być powinno.

== Nieuwaga czy złośliwość.
Korespondent warszawski Mosk. Deut. Ztg pisząc 

o wystawie gospodarczo spożywczej, dziwi się, że 
firmie żyrardowskiej Hillego i Dietricha nie dano 
dyplomu uznania.

Z naszej strony dziwić się tylko możemy zdziwię- 
ni u korespondenta, wiadomo bowiem, że firma 
wspomniana otrzymała list pochwalny I-ej klasy, 
to jest najwyższą nagrodę, jaką komitet rozporzą
dzał.

= Pan Dwoikowicz o Warszawie.
W ostatnim numerze petersburskiego Evang. 

Bonntaasblatt’a znajdujemy list pastora Pawła 

— a
Dworkowicza, który w następujący sposób wyra
ża swoje zapatrywania o Warszawie i jej mieszkań
cach :

„Warszawa jest stolicą tak zwanego „Królestwa 
Polskiego”.

Jest to wielkie, piękne miasto, posiadające żela
zem brukowane ulice oraz 401,000 mieszkańców, 
których serca w zupełności nie różnią się niczem od 
żelaznych twardych chodników”...

„Tak zwany” korespondent nio tłumaczy powodu 
swoich pesymistycznych 'zapatrywań, dlatego też 
„żelazne” pojęcia pana Dworkowicza zaliczyć musi- 
my do curiosów, jakie nasi reporterzy zbierają na 
żelaznym bruku.

W dzisiejszych czasach trochę humory styki nie 
wadzi... _____

= Zawiele i zamało.
W naszym poczciwym Saskim ogrodzie, który w 

zimie z powodu zbyt wczesnego zamykania stanowi 
nieprzyjemną zaporę w komunikacji miejskiej, a w 
lecie przy najmniejszym wietrzyku zamienia się w 
Saharę z powodu tumanów kurzawy, unoszących się 
aż pod korony drzew wyrasta z każdą wiosną 
pewnych kwiatów zawiele, a pewnych znowu za
mało...

Kwiatków architektonicznych, rozmaitych bud, bu
dek i budeczek jest z każdą wiosną więcej i wkrótce 
będzie stanowczo zadużo, a za to oprócz przystroje
nia na wstępie do ogrodu miejsc około basenu, re
szta „letniego salonu" ani jednym kwiatkiem bota
nicznym wzroku nie pieści.

Byłoby pożądane żeby zarząd ogrodu zechciał 
na przyszłość mniej budować, a więcej siać i sadzić.

Piękne są wprawdzie zielone trawniki, ale przy
ozdobione gustownie urządzonemi klombami kwia
tów w miejscach, do których dochodzi trochę więcej 
słońca, byłyby bez porównania piękniejsze.

Zagranicą, w Wiedniu, Dreźnie, Wrocławiu, Pra
dze wszędzie gazony są obsadzone i obsiane najpię- 
kniejszemi kwiatami, u nas tylko nic nie urozmaica 
pięknej zawsze, ale w wielkich masach zanadto je
dnostajnej zieleni. 

= Z dwóch stron miasta.
Z ulicy Widok i z Leszna odebraliśmy jednocze

śnie utyskiwania na brak lub zly stan chodników, 
z prośbą o polecenie pobożnych życzeń mieszkań
ców troskliwości zarządu miasta.

Mieszkańcy u). Widok zazdroszczą tym, którzy 
narzekać mogą na złe chodniki, gdyż sami są chodni
ka pozbawieni zupełnie, posiadają tylko po jednej 
stronie twąski pasek asfaltu, w niektórych miej
scach rozszerzony kosztem właścicieli przyległych 
domów.

Prawa strona Leszna ma taki chodnik, że za naj
mniejszym deszczem trzeba zamoczyć nogi i przy
płacić przejście katarem, jest on przytem ułożony 
z kawałków piaskowca i bardzo wąski, bruk zaś 
przed bramami znajduje się w stanie niegodnym je
dnej z najpiękniejszych ulic naszego grodu.

Gorliwość zarządu miasta o ponrawę bruków w 
mieście jest widoczna i niezaprzeczona, rzeczą jest 
naturalną także, iż nie we wszystkich punktach je
dnocześnie można zły stan rzeczy zmienić zaraz na 
lepszy, w każdym razie jednak desiderata tych 
dw7óch ulic zapisane być winny na jednym z pier
wszych punktów porządku dziennego,

= Rezultat licytacji.
Na odbytej w dniu dzisiejszym w magistracie m. 

Warszawy licytacji na sprzedaż placu nr 2, pozosta
łego po dawnej poczcie, przy kupnie takowego u- 
trzymało się towarzystwo akcyjne zakładów baweł
nianych Karola Szeiblera, postąpiwszy rs. 554 do 
szacunku oznaczonego na rs. 36,045.

Plac zatem mający obszerności 2,002 łok. kwadr, 
nabyty został za sumę 36,599 rs., czyli po 18 rs. 28 
kop. za łok. kwadr.

Licytacja odbyła się bez żadnej konkurencji, gdyż 
oprócz pełnomocnika rzeczonego Towarzystwa, in
nych licytantów nie było.

= Przybór Wisły.
Otrzymano dziś depeszę o przyborze wody pod 

Zawichostem.
Wiadomość ta będzie pożądaną dla interesujących 

się kwestją spławu.
= Żegluga.
Parowiec „Mazur" zmienił od dnia dzisiejszego 

rozkład jazdy.
Wyjeżdża on z Warszawy do Płocka w ponie

działki, środy i piątki o godz. 8'/t zrana a z powro
tem wyrusza z Płocka we wtorki, czwartki i soboty, 
o godz. 6 ej rano. 

= Na Saską Kępę.
Od niedzieli, dnia 3-go b. m., statki parowe będą 

kursowały co niedzielę na Saską Kępę.
Cena za przejazd pozostała bez zmiany.
Szkodal

= Odnowienia.
Kolumna Zygmunta otoczona została rusztowa- 

waniem dla dopełnienia koniecznej już oddawna re
stauracji.

Od wczoraj rozpoczęto odnawianie zewnętrzne 
zabudowań ratuszowych.

Również odnawiany jest budynek, mieszczący se- 
minarjum rzymsko-katolickie.

= Szczególna rezygnacja.
Powiadają, że suchotnicy do ostatniej chwili łudzą 

się polepszeniem stanu zdrowia.
Do wszystkich jednak tego niemożna zastosować.
Dowodem zmarły przed kilku dniami p. B., który 

od kilku lat chorował na suchoty.
W przeddzień śmierci oznajmił rodzinie, że ma 

niezawodne przeczucie, iż następnego dnia życie 
zakończy, postanowił więc sam zająć się przygoto
waniami do pogrzebu.

Nie śmiano się choremu sprzeciwiać.
Z dziwną siłą, której w dogorywającym suchotni

ku trudnoby się domyśleć, rozpoczął przygotowania.
Zamówił naprzód trumaę i kazał ją sobie przy

nieść do pokoju.
Zarządził, w którym kościele mają stać zwłoki, 

ilu księży będzie na pogrzebie.
Niekonieo jednak na tem.
Sam własnoręcznie napisał ogłoszenia o śmierci, 

pozostawiając miejsce na wpisanie daty.
Wreszcie kazał się ubrać w czarny garnitur fra

kowy, a nawet rękawiczki nałożył.
W stroju tym, siedząc na fotelu, ducha wyzionął.
= Obiecujący synek.
Przed kilku dniemi w mieszkaniu państwa 

została spełnioną kradzież różnych klejnotów na 
sumę 500 rs.

Posądzenie padło na dwie służące, gdyż ze spo
sobu kradzieży można się było domyś.eć złodzieja 
domowego.

Tymczasem skradzione klejnoty znalazły się u je
dnego z jubilerów nalewkowskich, który nabył je 
u 18-letniego syna państwa

Obiecujący młodzieniec otrzymawszy za klejnoty 
120 rs. przegrał wszystkie pieniądze w bilard.
= Sługi złodziejki.
W dniu wczorajszym na Fracisrkańskiej państwo C. zo

stali okradzeni przez sługę, która zabrała różne klejnoty 
wartości 550 rs.

Podobnież na Żelaznej pod nrern 8-ym pani G., świeżo przy
jęta sługa skradła kolczyki wartośsi rs. 450.

= Z bruku.
Na Grzybowskiej podniesiono w stanie nieprzytomnym nie

wiadomego z nazwissa starozakonnego, liczącego około 40 lat 
wieku, porządnie ubranego.

Po odwiezieniu do szpitala nieznajomy zapadł w silną go
rączkę i żyeiu jego zagraża poważne niebezpieczeństwo.

Ponieważ żadnych papierów przy nim nie znaleziono, prze
to zarządzone zostało poszukiwanie osobistości.

— Poparzenie.
W dniu wczorajszym na Marszałkowskiej pod nrern 25-m 

pani W., będąc w negliżu, nieostrożnie zbliżyła rękaw lek
kiego kaftanika do zapalonej świecy.

Płomienie w jednej chwili objęły całe negliżowe ubranie.
Na straszny krzyk pani W. podbiegł mąż, znajdujący się 

w diugim pokoju.
Nie tracąc przytomności, zdejmuje z siebie surdut i tłumi 

nim ogień.
Szybki ratunek był tak skuteczny, że pani W. Uległa tyl

ko lekkim poparzeniom, które nie pociągnęły za sobą złych 
następstw.

Natomiast pan W. ma ciężko poparzone obie ręce
= Zamach samobójczy.
Zamieszkały przy ulicy Leszno, 24-letni oficjalista prywa

tny Stanisław X, wróciwszy wczoraj późno do domu, targnął 
się na własne życie przez powieszenie.

Na szczęście gwóźdź, na którym chciał się powiesić, słabo 
był obsadzony w murze i niedoszły samobójca runął na po
dłogę.

Na łoskot nadbiegł właściciel mieszkania, od którego J. 
wynajmował pokój, a zmiarkowawszy zamiar sublokatora, 
zapobiegł dalszym pokusom samobójstwa, rj

= Wypadki. — Na Muranowie Josek K. wkłótoJzMoś- 
kiem J., zranił go bardzo ciężko dużą kłódką w głowę.—Na 
Grzybowie Aniela B., przy wysiadaniu z tramwaju, typadła 
tak nieszczęśliwie, że złamała nogę.

= Zwiększenie fabryki.
Niektóro działy zakładu przemysłowego K. Scbei- 

blera w Łodzi mają być tego roku znacznie rozsze
rzone.

Postanowiono pomnożyć liczbę maszyn drukar
skich, a to celem zwiększenia produkcji perkali dru
kowanych i t. p. wyrobów.

= Z pola.
Z Kujaw odbieramy pocieszające wiadomości...
Oziminy przedstawiają się wspaniale!
Drzewa owocowe obficie pokryte pączkami.
Rok bieżący rokuje świetne urodzaje.
W dniu 23-im b. m. termometr -w cieniu, w godzi

nach południowych, wskazywał 4- 20 R.
Dnie prawdziwie lipcowe.
= Mimowolny dr Tanner.
Pod wioską Filiki, w gub. wileńskiej, znaleziono 

I W mierzwie człowieka nmiernj^ęeg^i.
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Był to Jakiś włościanin z pcd Aleksandrowa, któ

ry, począwszy się chorym w poaróży, dla ogrzania 
wlazł w to miejsce i przeleżał tam dni 18 bez po
karmił.

Chorego złożono w szpitalu mińskim, gdzie już 
do siebie przychodzi.

Wiadomość tę podaje korespondent Nowoie wre- 
mja. _____

= Powiększenie szpitala.
W Łodzi przystąpiono już do robót około powię

kszenia szpitala.
W tym celu zbudowane będą, po prawej stronie 

szpitala dwie sale parterowe i tyleż na piętrze.
Takież same przybudowanie stanie w przyszłym 

roku po drugiej stronie gmachu szpitalnego.
— Przeciw źebtauinie.
Rada zarządzająca łódzkiego Towarzystwa do

broczynności wydała odezwę, aby żebrząeym po 
ulicy i w mieszkaniach nie dawać wcale jałmużny.

Osoby ubogie, rzeczywiście potrzebujące pomocy, 
otrzymują od Towarzystwa niezbędne do utrzyma
nia środki.

Rozporządzenie to ma na celu zapobieganie wy
zyskiwaniu miłosierdzia publicznego przez próżnia
ków.

— Spekulanci na drobną monetę,
Historja z dziesiątkami warszawskiego stempla, 

ta sama co w gub. kowieńskiej i w Wilnie, powtó
rzyła się teraz w Białymstoku.

Puszczono pogłoskę, że dziesiątki nagle wycofane 
zostały z obiegu.

Spłoszeni posiadacze tego bilonu, pozbywają s!ę 
go na gwałt, zmieniając u spekulantów, którzy bio- 
rą za tę uprzejmość po 10 kop. od rubla.

Nim fałszywa pogłoska dojdzie do wiadomości 
władzy i wywoła zaprzeczenia, owi spekulanci zro
bią dobry interes.

Należałoby ich jednak wyśledzić i do odpowie- 
dzialności pociągnąć.

— 1 ę»<JO<aggOOOO  ——

ZE SWHU
x Publiczne posiedzenie akademji umiejętności 

w Krakowie odbędzie się uroczyście dnia 4-go maja 
i. b.

X „Gazeta krakowska”, wychodząca od grudnia 
r. z. jako tygodnik, zmienia tytuł na Głos polityczny 
i ma być znacznie rozszerzoną. Pierwszy numer pod 
nowym tytułem ma wyjść w pierwszą niedzielę maja.

X Upały, niebywałe dotąd w kwietniu, dają się też 
we znaki i Krakowowi; termometr w cieniu wskazywał 
ostatniemi czasy do 27-miu stopni Rćaumura. We 
wschodniej Galicji burze; na Węgrzech ulewy.

X Kursa gorzelnicze w Żabikowie (pod Pozna
niem) dla gorzelników i kandydatów gorzelniotwa 
rozpoczną się dnia 15-go czerwca i trwać będą do d. 
1-go sierpnia.

X Czasopism polskich wychodzi w Ameryce 7. 
Czasopism czeskich istnieje tam ogółem 17.

X Ukazały się dwie angielskie powieści, oparte 
po części na stosunkach naszych, a mianowicie: Karo
la Edena „Trosen Asia”, gdzie mowa o kolon jack pol
skich i wprowadzono niektóre sceny z życia ukraiń
skiego, tudzież Ouidy „Otbmar”. Ten ostatni utwór 
drukuje się w czasopiśmie People. Występuje w nim 
kilka postaci polskich.

X Odsłonięcie pomnika Glinki odbędzie się wSmo. 
leńsku d. 1-go czerwca r. b.

x Wydawnictwa muzeum w Raperswylu wyszedł 
w Poznaniu zeszyt szósty i ostatni I-go tomu. Wy
dawnictwo, jak wiadomo, nosi tytuł „Wieniec pamią
tkowy” i jest zbiorem bardzo cennych dokumentów, 
odnoszących się do dziejów lat ostatnich.

X Niemiec O polce. Pan Eugenjusz Zabel, współ
redaktor National Ztng, który przed niedawnym cza
sem bawił w Warszawie, umieścił w powyższym dzien
niku feljeton p. t. „Wielkanoc w Warszawie”, z któ
rego podajemy następujący ustęp o... aniołach na
szych. „Opiewać przymioty kobiet polskich jest rze
czą tern zbyteczniejezą, że uczynił to jnż z wielkiem 
powodzeniem „Bettelstudent” w znanej operetce Mil» 
lóckera. Lecz niemoźliwem jest patrzeć w te bezden
ne oczy, słyszeć wesoły szczebiot tych delikatnie za
rysowanych ust, ąlbo przyglądać się w tańcu szlache
tnej postaci, aby bezustannie nanowo nie podziwiać 
tej miszaniny wdzięku i piękności, tej wzniosłość 
duchowej i fizycznej... Ruchliwość umysłu, zmienność 
charakteru, sztuka maskowania, czynią z polki istotę 
niemożliwą do opisania, którą pojąć można jedynie u- 
cznciem, ale nie rozumem—zupełnie tak, jak mazurka 
lub poloneza Szopena.”

X Radca Zimmermann z Chemnitz zapisał miastu 
pół miljona marek, z warunkiem, aby założyło klini
kę magnetyczną, tudzież stację naukową do badań 
magnetyzmu.

X Policja saska otrzymała rozkaz przedsiębrania 

mcżliwycn Środków przeciw szerzeniu się spirytyzmu. 
W samym Lipsku zatrzymano 30 osób, które zajmo
wały Bię tą sztuką, eksploatując ogół w sposób niego
dziwy.

X Szczenienie trychin Rząd badeński ustanowił 
w całym kraju czternaście stacyj, przeznaczonych do 
robienia na nierogaciźnie prób szczepienia trychin 
Według systemu Pasteura. Jeden z asystentów Pa
steura przybył z Paryża dla dokonywania szczepienia. 
Właściciele świń, któreby zginęły wskutek operacji, 
będą wynagrodzeni w połowie przez towarzystwo rol
nicze, a w połowie przez państwo.

X W Nimes spłonął obszerny i piękny teatr „Re
naissance”. Ogień wybuchł dnia 21-go b. m.( o godzi
nie 5-ej zrana. Wiązanie wraz z dachem zapadlo się. 
Pozostały tylko nagie mury. Nikt z ludzi nie zginął. 
Przjczyna pożaru nieznana.

X Uroczyste przyjęcie Leseepsa do akademji 
francuskiej odbyło się w Paryżu dnia 23-go b. m. 
Lesseps zajmuje fotel opróżniony po śmierci Henryka 
Martin. Odpowiadał mu w mowie powitalnej Renan.

X Król armatni. Na jednem z przedstawień w 
cyrku w Newcastle, Henryk Hołtrem, przezwany „kró
lem armatnim”, usiłował schwycić kulę wystrzeloną 
z działa małego kalibru, nie zdołał jednak tego doko
nać. Kula uderzyła go w głowę i odtrąciła o 10 me
trów, Stan jego jest rozpaczliwy.

X W Newcastle W fabryce obić papierowych odby
to rewizję, która wykazała, że właściciele używają 
farb zdrowiu szkodliwych. Oględziny wywołane by
ły liczneroi wypadkami chorób, które uparcie powta
rzały się w lokalach świeżo tapetowanych.

X Mleczny brat Wiktora Emanuela, w Rzymie 
zmarł Marcellino Zanotti, syn mamki Wiktora Ema
nuela, która w Poggio, gdy zapaliły się firanki u ko
łyski, przyszłego króla wyratowała z płomieni i 
wkrótce potem zmarła z poparzeń. Karol Albert prze
znaczył dla męża tej kobiety roczną pensję i łożył 
na wychowanie brata mlecznego swojego syna, który 
został później intendentem.

X W południowej Nowo-Walji odkryto pokłady 
platyny ze złotem. W Hamburgu już otwarto biuro 
stręczeń dla chcących eksploatować nowe bogactwa. 
Mnóstwo niemców; zwłaszcza z Meklemburgji, zapisa
ło się na listę.

X Choroba jenerała Granta, żywo całą Amerykę 
interesująca, stała się dla reporterów pism tamtej
szych niewyczerpanem źródłem... dochodów. Obliczo
no, iż dotąd za wszelakie o stanie zdrowia jenerała 
doniesienia, notatki, legendy i t. p., same dzienniki no
wojorskie wypłaciły wszechwiedzącym sylfom przeszło 
100,000 dolarów. Kosztowna, przyznać trzeba, cho
roba dla.. zdrowych!

X Damy z haremu sułtana wystąpiły do władcy 
swego ze zbiorową petycją. Oto mianowicie zacheiało 
się im uprawiać szlachetny sport jeżdżenia na... welo- 
cypedadi! Sułtan czyniąc zadość tak rozsądnym aspi
racjom, sprowadza do haremu 64 welocypetlów najno
wszego systemu i,«, niebawem odbędzie się, w przyby
tku niedostępnym dla niepowołanych, wielki wyścig 
dam na weloeypedach. Na początek polecił sułtan kil
ku eunuchom wyćwiczyć się doskonale w rzeczonym 
sporcie, poczem udzielać oni mają lukcyj żonom mo
narchy. Damy haremowe nieposiadają się z radości!

X Jak ludzie jedzą. Pewien niemiecki restaurator 
zebrał następująco charakterystyczne spostrzeżenia: 
Anglicy mają istotny kult jedzenia; wszystko według 
przepisu odbywać się powinno, zacząwszy od układu 
menu do sposobu trzymania widelca i noża. Ceremo- 
njał wielkich obiadów nudny. Złamanie reguł jedzenia 
może być powodem oddania pierścionka zaręczynowe
go. Amerykanie odznaczają się ogromnym apetytem. 
Wiedeńczyk je jakbądź, cobądż i ojakiejbądź porze. 
Pije dużo i dba o zachowanie przy obiadzie dobrego 
humoru. Najprzyjemniej mu jeść bez surduta. Ro
sjanie palą papierosy podczas jedzenia; w»enw ciężkie, 
szampan choćby od rana i ciągle. Francuz niemal ka
żdy jest smakoszem, a zwłaszcza mistrzem co do spo
rządzania sałat i sosów. Ideałem jego jest, żeby po 
obiedzie czuć się lekkim i jeszcze zdolnym do jedze
nia. Niemiec dba głównie o trunki, o potrawy mniej
sza. Węgier przepada za narodowemi potrawami. Re
guł przy jedzeniu nie obserwuje żadnych; nóż oblizuje, 
rozmowa u niego jest krzykiem, wino pije bez końca.

— Złożono w redakcji Kurjera Warszawskiego.
— Rs. 2, za zwrócone honorarjum doktora A., składam 

dla najbiedniejszych. — Rząden hotelu W. T.
— Ofiarowane mi, w miejsca podarunku ślubnego, rs. 40, 

przeznaczam na wpis dla niezamożnych uczniów gimnazjum.
Dr R.

— Stróż domu przy ulicy Mazowieckiej nr 4, za pijaństwo 
i niewykonanie obowiązków swych, składa tytułem kary rs. 
1 na wpis dla niezamożnego ucznia.
t — Znalezioną bransoletę w Saskim ogrodzie, klucze na u- 

liey Srebrnej, oraz kluczyki w alei Ujazdowskiej, za udowo
dnieniem odebrać można w naszym kantorze.

WłWI——W

22 W dniu 19 kwietnia r. b., w kościele św. Ka
rola Boromeusza, pobłogosławiony został zwiąsek

małżeński pomiędzy p. Józefem Jopkiewiczem, wła
ścicielem apteki w Michowie, powiecie lubartowskim, 
a panną Amelją Szyler, córką nieżyjącego Teofila 
Szylera, budowniczego i Izabelli z Żaehowskich.— 
Obrz du ślubnego dopełnił Jks. Piotr Michalsd, wi 
karjusz miejsiowej parafji. (1526)

3W 'fez o m o
+ Ś. p. Romuald Jankowski, komisarz służby policyjno- 

lekarskiej, radca dworu, dni.i 27-go kwietnia 1885 roku ży
cie zakończył, przeżywszy lat 50. Pozostała żona wraz z 
dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i kolegów zmarłego na 
żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w dniu 30-rm kwie
tnia r. b., to jest we czwartek, o godzinie tO-ej zrana, w ko
ściele św. Krzyża, a następnie na wyprowadzenie zwłok w tym
że dniu i z tegoż kościoła, o golzinie S-ej po południu, na 
cmentarz powązkowski. —1556—
f Ś. p. Władysław Klukowski, obywatel miasta War

szawy, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. sa
kramentami, przeniósł się do wieczności dnia 28-go kwietnia 
1885 roku przeżywszy lat 48. W smutku pozostała żona z cór
ką, zięciem i wnukami zapraszają krewnych, przyjaciół i zna
jomych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające, we czwar
tek, to jest dnia 30 kwietnia, o godzinie iO-oj rano, w ko
ściele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, oraz na 
wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła i w tymże dniu o go
dzinie 5-ej i pół po południu na cmentarz powązkowski.

f Ś. p. Eniilja z Musznskieh Purwin, żona kupca i o- 
bywatela, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. sa
kramentami, w 36-ym roku życia, dnia 28-go kwietnia prze
niosła się do wieczności. Pozostały strapiony mąż wraz z 
dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na żało
bne nabożeństwo odbyć się mające w kościele Przemienienia 
Pańskiego przy ulicy Miodowej, drfa 30-go kwietnia, to jest 
we czwartek, o godzinie ii-ej zrana, a następnie na wypro
wadzenie zwłok z. tegoż kościoła i w tymże dniu, o godzinie 
6-ej po poluduiu, na cmentarz powązkowski. 3—1543

f We czwartek, to jest dnia 30-go kwietnia, jako w pier
wszą bolesną rocznicę zgonu ś. p. Jana Maszatowskiego, 
odbędzie się w kościele Przemienienia Pańskiego (po-kapu- 
cyńskim) przy ulicy Miodowej, o godzinie 9-ej i pół zrana, 
żałobua wotywn, na którą pozostała żona rodzinę zmarłego 
i życzliwych zaprasza. —1545—
f We czwartek, to jest dnia 30-go kwietnia, o godzinie 

li-ej zrana, w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmo- 
liekim) na Krakowiakiem-Przedmieściu, odbędzie s ę żałobne 
nabożeństwo za duszę ś. p. Anny z Bojdaszów Hirszenfeld, 
na które pozostały mąż wraz z dziećmi, krewnych i życzli
wych zaprasza. —1540—
f Dnia 30-go kwietnia r. b., to jest we czwartek, jako w 

rocznicę śmierci ś. p. Zofji z Gutowskich Wierzbowskiej, 
odbędzie się nabożeństwo w kaplicy kościoła Wszystkich 
Świętych na Grzybowie, o godzinie 11-ej zrana, na które po
zostałe córki wraz z rodziną zapraszają krewnych i zna
jomych. —1548—

f Dniu 1-go maja r. b., to just w piątek, jako w rocznicę 
śmierci ś. p. Antoniny Turowskiej, odbędzie się msza w ko
ściele św. Krzyża, o godzinie 11-ej zrana, przed wielkim oł
tarzem, na którą zaprasza się życzliwych. 2—1550—

-j- W dniu 16-ym kwietnia r. b., po długich cierpieniach 
zakończył żywot doczesny w mieście Kaliszu ś. p. ksiądz Jan 
Szopietowski, administrator parafji Malanów, dyi.cezji ku
jawsko-kaliskiej, w wieku lat 32. Nabożeństwo żałobne r& 
spokój duszy przedwcześnie zgasłego kapłana odprawi się w 
kościele św. Aleksandra, w dniu 16-ym maja i. b., o godzi
nie 10-aj rano, na które przyjaciel zmarłego pobożne osoby 
zaprasza. .. 1520
t Kolegom, duchowieństwu i tym wszystkim, którzy M 

ezyli towarzyszyć smutneinn obrzędowi przy pochowaniu 
zwłok ś. p. Antoniego Radwana, pozostała matka wraz z 
rodzeństwem składa niniejszeni serdeczno podziękowanle.-1547
f Wszystkim przyjaciołom i znajomym, którzy raczyli od

dać ostatnią chrześcijańską przysługę S- p. Ludwice Fecht, 
składamy niniejszem serdeczne po zię owanie.

487_ mąz wraz z dziećmi.
+ Wszystkim, którzy P«yi«H udzi“ł w odprowadzeniu na 

wieczny spoczynek ś. p- żony mej H łądysłąwy z Wyrzyków, 
duchowieństwu, kolegom amatorskiego teatru i śpiewu, ama
torskiej naszej orkiostize, znajomym i przyjaciołom, składam 
najserdeczniejsze podziękowanie — Pan Bó(f dotknął mnie 
Btrasznem nieszczęściem, ręka Jego zabrała najzacniejszą żo
nę, dzieciom dobrą matkę, rodzinie kochającą córkę i siostrę. 
W ogólnym żalu i współczuciu, któremi otoczyliście mogiię 
mej żony, miałem tern boleśniejszy dowód ile straciłem, od
dając ziemi to com ukochał. Jeszcze raz składam wam zacni 
przyjaciele jednem słowem, ale płynącam z duszy, serdeczna 
„Bóg zapłać".

Pułtusk dnia 26-go kwietnia 1885 r.
—485— Edward Jarociński.

-——
Uwaga prasy rosyjskiej wciąż jeszcze jest zwrócoi 

ną na Londyn, gdzie nateraz rozstrzygają się dalsze 
losy zatargu anglo-rosyjskiego. Nowoje wremja 
gorąco chwali Gladstone’s, że pomimo nalegań 
opozycji odmawia udzielenia bliższych objaśnień co



'do żądanego kredytu ns koszta przygotowań wojen
nych, objaśnień, które zmusiłyby go do wypowie
dzenia czegoś o obecnem stadjum rokowań z gabi
netem petersburskim. Zapytywany o to dwukro
tnie oświadczył stanowczo, że żadnych objaśnień 
nie udzieli, gdyż to, co mógłby powiedzieć, miałoby 
znaczenie nieledwie oświadczenia złożonego rządo
wi rosyjskiemu i przyniosłoby tylko szkodę intere
som angielskim. „Taka troskliwość o usuwanie 
wszystkiego, co tylko mogłoby stanąć na zawadzie 
pomyślnemu przebiegowi rokowań anglo-rosyjskich, 
jest dobrym znakiem, powiada Nawoje wremja. 
Dowodzi o w, że Gladstone nie pragnie wcale do
prowadzać do zrywania z Rosją i do wojny—będą
cej nieuniknionem następstwem zerwania. W tym 
wypadku znakomity angielski mąż stanu okazuje 
się wiernym swojej politycznej przeszłości, w której 
z góry dla Rosji powzięta nieprzyjażń nie odgrywa
ją żadnej roli.”

Zastanawiając się Jednak bliżej nad postępowa
niem Gladstone’s, Nowoje wremja dochodzi do inne
go mniej uspakajającego przypuszczenia, któremu 
istotnie pewnego prawdopodobieństwa odmówić nie 
można. W przypuszczeniu tern wreszcie Nowoje 
wremja opiera się po części na domyśle wyrażonym 
już przez Timesa, że ministerjum korzysta z zawi- 
kłania afgańgkiego, ażeby mogło bezkarnie wyrzec 
się nietylko wyprawy sudańskiej, ale nawet wyco
fać się zupełnie z Egiptu, pozostawiając tam tylko 
oficerów angielskich przy wojskach tureckich. 
Otóż dziennik petersburski, wziąwszy to wszystko 
na uwagę, powiada: „Gladstone starający się o po
zyskanie uchwały izby, któraby mu pozwoliła ustą
pić z Sudanu i Gladstone mający już za sobą tę u- 
cbwałę, mogą okazać się całkiem do siebie niepodo
bnymi. Decydujący perjod anglo-rosy jakiego sporu 
nadejdzie dopiero po zamknięciu dyskusji w parla
mencie, która może potrwać jeszcze nawet kilka 
dni”.

Niezbyt optymistycznie na obecne położenie zapa
truje się Nowosti, które utrzymują, że „jeżeli Rosja 
może dojść do porozumienia z Anglją w kwestii 
środkowej Azji, to jedynie tylko na szerokiej pod
stawie wzajemnych interesów obydwóch państw. Na 
nieszczęście w Londynie o tych interesach zapomnie
li do takiego stopnia, że w tak stanowczej chwili, 
jak obecna, uważają za możliwe wszczynać jakiś o- 
bratający nas proces, w którym śledztwo opiera się 
na zeznaniach ukaranych za zuchwalstwo afgańczy- 
ków, a wydanie wyroku samowolnie bierze na siebie 
bezpośrednio w sprawie zainteresowana strona.”

Husskij kurjer donosi o otrzymanej z Londynu 
wiadomości, jakoby tam w d. 21-ym kwietnia przy
być miał specjalny wysłaniec z Petersburga. Jest 
domniemanie, że przywiózł on uzupełniające donie
sienia od sir Thorntona, posła angielskiego przy 
dworze petersburskim, o rezultatach ostatniej jego 
konferencji z Giersem.

Petersburski korespondent Daily News pisze, że 
według informacyj przez niego otrzymanych, rząd ro. 
sviski z baczną uwagą śledzi politykę Chin. Nagłe 
zawarcie przez rząd chiński pokoju z Francją przy
pisuje rząd rosyjski ,wPywoJ’ Ang].)i-Bardzo praw- 
dopodobnem się zdaje, że rząd pekiński skorzystał
by z wojny Rosji z Aogyfo. at)y napaść na pierwszą 
z nich. Znaczne siły chińskie koncentrują się na po- 
ludnie od Amuru w poB^^“ "-ul(fzy. wobec tego Ro
sja zapewne także pomyśli o wzmocnieniu swoich 
sił wojskowych nad chińską granicą.

Petersburskie dzienniki przynoszą tez świeże wia
domości z Finlandji, mające związek z obecnem o- 
gólnem położeniem. Według Helsingfors Dagblad, 
minister wojny odniósł się do senatu finlandzkiego 
z zapytaniem, w jakim przeciągu czasu finlandzkie 
bataljony strzelców mogą być postawione na stopie 
gotowości do boju. W temże samem mieście ajent 
angielskiego towarzystwa asekuracyjnego Lloyd o- 

■ trzymał już na kilka miljonów asekuracyj przeciw 
ewentualnościom i stratom z powodu wojny. Na 
reszcie wychodząca w Heisingforsie gazeta f inland 
powiada, że w stolicy Finlandji przedsiębiorą się 
już wszelkie ostrożności na wypadek wojny. Senat 
kazał już przysposobić 800 pak, w których ma być 
umieszczone archiwum państwowe. Uniwersytet 
również czyni przygotowania w celu wywiezienia 
w bezpieczne miejsce najcenniejszych swoich zbio
rów. Wreszcie, jak donosi taż sama gazeta, jenerał 
Sederholm, naczelnik inżenierów finlandzkiego okrę
gu, został podobno mianowany komendantem fortecy 
Sweaborg.

Wychodzący w Stokholmie Figaro zamieścił na
stępny telegram z Arendal: „Sternicy opowiadają, 
że wczoraj przepłynęła tamtędy, kierując się ku mo
rzu Bałtyckiemu, angielska eskadra.” Będzie to za 
Eewne jedna z sensacyjnych dziennikarskich kaczek, 

tóre są widać specjalnością Figarów. Telegram po
wyższy podają bez komentarzy niektóre dzienniki 
petersburskie.

2 Petersburga znowu donoszą zagranicznym dzien
nikom, że odwołana z morza Śródziemnego eskadra 
rosyjska uda się na morze Bałtyckie, dla wzmocnie
nia tamecznej wojennej eskadry i zajmie pozycję o- 
koło Rewia.

Z Odeey znów donoszą, że w Batum czynią się po
śpieszne przygotowania; dwa statki dowożą tam 
broń, działa i zapasy. Również gromadzą się, jak 
czytamy w Peters, wied., znaczne siły, mające strzedz 
ważnej linji drogi żelaznej z Tyflisu do Poti. Forty
fikacje w Kerczu i Jenikale nad morzem Azowskiem 
uzbrajają się działami Kruppa największego kalibru, 
a w Kerczu sypie się cały szereg nadbrzeżnych ba- 
teryj.___________

Z ostatniej chwili
Petersburski korespondent Times's, zapewnia, iż 

rząd angielski zaproponował rosyjskiemu poddanie 
kwistji Pendżdebu orzeczeniu sądu rozjemczego. 
Daily Telegraph twierdzi, że poddanie kwestji tej 
rozbiorowi komisji mieszanej miałoby więcej wido
ków. Komisja ta zbadałaby dokładnie treść obu
stronnych depesz o rozprawie orężnej nad Kuszkiem.

Times powiada, że w sobotę p. Staal miał długą 
konferencję z lordem Granvillem, która niebezpie
czeństwa nie usunęła. Organ City utrzymuje, że od
wołanie posłów Staala i Thorntona nie oznaczało
by jeszcze kresu akcji dyplomatycznej. Nareszcie 
zapewnia on, że formalny protest W. Porty nie prze
szkodziłby flocie angielskiej do przepływa przez 
cieśniny.

Biuro Reutera donosi, że po niedzielnej radzie mi
nistrów rząd angielski wysiał długą depeszę do Pe
tersburga, która powtarzać ma z naciskiem zawarte 
w nocie angielskiej z d. 21-go b. m. żądanie śledz
twa w sprawie starcia pod Dasz Kepri (nad Kusz- 
kiem).

Pall Mall Gazette potwierdza wiadomość innych 
dzienników, że Anglja zaproponowała poddanie 
sprawy krwawego starcia nad Kuszkiem sądowi 
rozjemczemu. Ponieważ intencją wniosku angiel
skiego jest wywołanie wyroku potępiającego akcję 
jen. Komarowa w Pcudżdehu, przyjęcie takowego 
przez Rosję jest wątpliwem.

Z Berlina telegrafują: Co do zachowania się mo
carstw wobec W. Porty w sprawie cieśnin morskich 
i neutralności tureckiej zapewnić można, że pomię
dzy mocarstwami i W. Portą nie nastąpiła dotąd 
wymiana depesz oprócz poufnej, przyjacielskiej wy
miany zdań, w której W. Porta zapewnić miała o 
szczerych zamiarach swoich zachowania ścisłej neu
tralności.

Temps donosi z Berlina: Pogłoski o aljansie An- 
glji, Włoch i Turcji są nieuzasadnione. Wątpią 
również, aby Niemcy podjęły się pośrednictwa; 
książę Bismark odradza urzędowego wystąpienia 
z medjacją. Rząd rosyjski żąda, aby Anglja zrzekła 
się swojego żądania co do przeprowadzenia śledztwa 
w sprawie potyczki z afgańczykami pod Pendżde- 
hem i Daszkepri.

Przebieg onegdajszego posiedzenia angielskiej 
izby gmin był następujący: Gourley zapytuje, ezy 
rząd zamierza konflikt z Rosją poddać pośredniczą
cemu rozjemstwu prezydenta Stanów Zjednoczo
nych? Gladstone odpowiada: „Na to pytanie już 
pierwej odpowiedziałem. Jesteśmy najgłębiej prze
świadczeni o ciężkiej odpowiedzialności, jaka spo
czywa na nas. Mnsimy bronić honoiu Anglji, a 
zarazem nie zaniechać żadnego środka, prowa
dzącego do uniknięcia wojny." Na pytanie North- 
cote’a odpowiada Gladstone: Jenerał Lumsden 
telegrafował w sobotę, że polecił Stephenowi, 
aby niezwłocznie udał się do Londynu, celem 
poinformowania lorda Granville’a o wszystkich 
szczegółach, stojących w związku z jego depeszami 
i z rozprawą orężną /.od Dasz Kepri. Na pytanie 
Ritchie’go, czy do przyjazdu Stephena rokowania 
z Anglją zostaną zawieszone, Glacistone odrzekł 
krótko: nie! Następnie Gladstone wniósł, aby izba 
przystąpiła do szczegółowych rozpraw nad żądanym 
kredytem jedenastomiljonowym i sprzeciwiał się żą
daniu irlandczyka 0’Connora, aby kredyt podzielić 
na dwie części (wedle pierwotnego żądania snmego 
rządu!) i nad każdą zosobna prowadzić dyskusję. 
Minister oświadcza, iż żądany kredyt stanowi sam 
w sobie organiczną całość, gdyż mogłaby zajść po
trzeba użycia części sum, wyznaczonych na wypra
wę sudańską, na inne cele. Po krótkiej rozpra
wie wniosek 0’Connora odrzucony został 229 głosa
mi przeciw 186. Po dyskusji, trwającej pięć kwa
dransów, kredyt 11 miljonów funtów sterlingów 
jednogłośnie zostaje przyjętym.

Standard donosi z fortu Quapelle w Kanadzie 
pod dniem 26 ym b. m., że jenerał Middleton po sie- 
dmiogodzinnej bitwie pod Batocbe rozpędził zbunto
wanych metysów pod osobistem dowództwem Riela, 
walczących.

Francuski konsul Jeneralny w Kairze, p. Taillan- 
dier, który dnia 26-go b. m. przybył do Aleksandrii, 
przybrał tamże charakter osoby prywatnej. Sto 
sanki dyplomatyczne nie zostaną zawiązane, do 
póki nad egipski nie da żądanego zadośćuczy
nienia. W sprawie tej toczą się rokowania między 
lordem Granvillem i p. Waddingtonem, a lord 
Fitzmaurice zapewnił dnia27-gob. m. w izbie gmin, 
iż rząd spodziewa się zawrzeć pomyślny układ z 
Francją w sprawie Bosphore egyptien, który okaźe 
się zadawalniającym dla Anglji, Francji i Egiptu.

Wedle telegramu z Panamy, wojska amerykań
skie opuściły w sobotę napowrót miasto, zawarłszy 
umowę z jenerałem Aispura, na mocy której do 
wódca powstańców przyjmuje na siebie odpowie 
dzialnośó za utrzymanie porządku.

Cesarz Wilhelm odwiedził dnia 26-go b. m. mał
żonkę posła angielskiego, lorda Ampthill, który 
świeżo ożenił się i składa obecnie urzędowo wizyty 
u dworu i w kolach dworskich.

TfclBOAMY
„KURJERA WARSZAWSKIEGO”.

(Ajencja północna.)
(Otrzymane w dniu wczorajszym.)

Londyn 28-go kwietnia. — W izbie gmtn o- 
świadczą Ashley, że od piątku nie zaszła żadna po
tyczka z powstańcami w północno-zachodniej Kana
dzie. Wiadomość przeto z fortu Quapelle, jakoby 
powstańcy w niedzielę ponieśli porażkę pod Batoche, 
nie zdaje się być prawdziwą. Marszjenerała Middle
ton, opóźniający się z powodu potrzeby zaopatrze
nia rannych i nagromadzenia zapasów żywności, 
rozpocznie się bardzo rychło.

Londyn 28-go kwietnia. — Dzisiaj odbyć się 
miała rada ministrów, na którą powołany został 
z Dublina wicekról Irlandji, lord Spencer. Przedmio
tem obrad miała być odpowiedź rosyjska na notę 
angielską z dnia 21-go b. m., której nadejścia ocze 
kiwano tutaj dziś zrana, której osnowę wszakże zna 
już lord Granville.

Londyn 28-go kwietnia.—Daily News dono
szą, że rokowania dyplomatyczne z Rosją są ciągle 
jeszcze w toku przy obustronnie wyraźarem życze
niu pokojowego załatwienia sprawy. Jakikolwiek 
wszelako obrót wezmą rzeczy, musi jakiś czas upły
nąć, zanim rozstrzygające postanowienia zostano 
powzięte.

Londyn 28-go kwietnia, — Times pisze: Nit 
ulega wątpliwości, że wniosek gabinetu londyńskie
go, aby sprawę nieprowokowanego natarcia jenera
ła Komarowa na afgańczyków poddać bezintereso
wnemu wyrokowi rozjemczemu, jest ostatnią próbą 
pokojowego załatwienia kwestji spornej. Odpo
wiedź rosyjska na notę wtorkową. Anglji dotąd nie 
nadeszła. W razie odrzucenia przez gabinet peters
burski zawartych w niej propozycyj nastąpi nie
zwłocznie zerwanie stosunków dyplomatycznych.

Londyn 28-go kwietnia. — Książę Walji z 
małżonką wsiadł w dniu wczorajszym w Larne na 
pokład jachtu królewskiego. Przedtem wygłosił 
mowę pożegnalną, w której wyraził swoje żywe za
dowolenie z doznanego przyjęcia i życzył Irlandji 
dalszego pomyślnego rozwoju.

(Depesze powyższe wysłane zostały z łetersburga 
w Czasie pomiędzy godziną 10 tą minut 47, a 10-tą 
minut 50 wieczorem; redakcji naszej zaś doręczone 
zostały przez miejscowe biuro telegraficzne dopiero 
przed samą godziną czwartą nad ranem; przyp. 
red.}

(Otrzymane dziś.)
Petersburg 29-go kwietnia.—Uzbrojenie flo' 

ty, tudzież twierdzy kronsztadzkiej za kilka dni bę
dzie ukończonem. Kronsztad jest do tej chwili je
szcze opasany lodem.

Petersburg 29-go kwietnia. — W liczbie jene
rałów, którym w razie wybuchu wojny powierzoną 
zostanie naczelna komenda armji czynnej, wymie
nia Petersburger Ztg jenerałów Loris-Mclikowa i 
Kuropatkina.

Petersburg 29-go kwietnia. — Wczoraj u tu* 
tejszego posła niemieckiego, jenerała Schweinitza, 
odbył się wieczór, na którym byli obecnymi pan 
Giers i poseł angielski Thornton.
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GIEŁDa
dnia 29 -go kwietnia 1885-go rofa*

Dzisie’sza giełda nasza pozbawioną była wskazó
wek. W Berlinie dzień uroczysty—czynności gieł
dowe nie odbywają fię—szacowań zatem nie było. 
Pogłoski chodziły najrozmaitsze, a usposobienie u 
nas było zupełnie niezdecydowane. Słyszeliśmy 
wieści nader pokojowe, ktćre jednak więcej stanow
czego potwierdzenia potrzebują, Inni opierali się 
na tern, iż wiadomości obecne są tylko dziennikar
skiej natury, a zatem nic pozytywnego me przed
stawiają. Zwrócić by jednak należało uwagę, iż 
wraźlwość giełd jest zawsze na tego rodzaju rzeczy 
bard-o czułą.

Usposobienie zniżkowe giełdy dzisiejszej naszej 
zcaie nam się być przede wszy st kiem spowodowana 
potrzebą gotówki i dosyć natarczywą podażą. Po 
jej bowiem zaspokojeniu dążność zmieniła si^, ku
powano chętniej i kursa końcowe były nieco mo
cniejsze.

Za weksle krótkoterminowe na Berlin żądano 51 
i płacono z początku 51.05, potem coraz niżej aż do

kurs peM? samanslleb
Lni.e 29-go kwietnia 18'5 r

Dziś i codziennie
występ słynnej pogromicislKŚ lwów

ODPOWIEDZI REDAKCJI
— Panu 8t.—Nasz reporter był wczoraj i spraw

dził, że masz pan słuszność. Bacząc, iż instytucja 
nie może odrywać młodych dziewcząt od pracy, która 
im dajo przyszłość, aby je skazywać na wegetację w 
zakładzie kulinarnym, nie możemy z tego faktu robić 
użytku dla ogółu, zwłaszcza, iż skądinąd zakład jest 
użytecznym, a wolna usługa nie stanowi zarzutu sine 
qua non.

202*/,
2025

I —Dr med. Franciszck ^eugehaufr
I (syn), akuszer, ord. klin. Uniw. Warsz., Orla 6, od 4 
I —6 godz. (Choroby właściwe kobietom). (409)

Ńa pomniejszo miasta niemieckie 50.70 za krótko- 
term nowe płacono.

Na Londyn 10.37 żądano— 10.35 płacono na tych 
samych podstawach.

Na Paryż 41.10 — przy płaceniu 41.02% i ma
łych obrotach.
' Na Wjedeń 82.70 żądano — tranzakcji dokonano 

nie wielo po 82 55.
Pap ery z małemi różnicami.
Listy likwidacyjne 89-15 i 88.60 — wedle wielko

ści odcinków.
Pożyczka wschodnia 93.75.
Lifty wileńskie długoterminowe 95.25 — w żą

daniu.
Listy zastawne ziemskie 100 w serji I-ej, 99.70 w 

serji Ii-ej, Ill-ej i IV-ej, 96.35 w serji V ej — wźą- 
< ani’i. Płacono 1-oj 99.80, Ii-ej, III ej i lV-ej 99.40, 
V ej 96.20 i 96.25. Sumy niewielkie.

Listy zastawne miejskie 95.15, 94, 93.35 i 92.60. 
Za Serji II ej 93.75, za Ul ej 93.25, 93.20 i 93.10 
płacono.

Obligi 91.75.
L sty łódzkio 89, 87.50, 86.50.
Gouzina 12%- Usposobienie mocniejsze. Za we- 

1.sio krótkoterminowe na Berlin 50.85 i 50.90 pła- 
conoby. «/. łW.

dr. śeL łsiSŁ-terespol 
<lr. iek lilryczno-lódzk. 
Janku landŁ w Marsz, 
i suka ćjsk. w Wara, 
lanku iandl w Łodzi 
« araz. 1 iw. tb. od ognia 
v «iłł 5 łw. labr. cukru 
1 cw. lab. cukru Józefów 
l-®biieL 2ow. lak eukru 
a Iw hau ‘

Wartość kuponów;
Cd Lfefów ,aet nowych 5"/, kop. 1767/,.
Od Listów r. m. "Warsz. a I in t 388/9 
Od Listów tasf. m. Łodzi kop 24b,s/..
Od Umów likwidacyjnych kop. 163’/8

Pierwsza rura opróżnia rezerwoar w ciacu 108 
Druga /s —-
Trzecia
Czwarta

Towarzystwo 
drogi żelaznej 

warszawsko-terespolskiej.
W zastosowaniu się do paragrafu 34 ustawy To

warzystwa, rada zarządzająca naznaczyła termin 
ośmnastego zwyczajnego ogólnego zgromadzenia 
akcjonarjuszów Towarzystwa drogi żelaznej war
szawsko-terespolskiej na dzień 22 maja (3 czerw
ca r. b.

Zgromadzenie to odbędzie się w powyższym ter
minie w Warszawie, w gmachu resursy kupieckiej 
przy ulicy Senatorskiej nr 471 D o godzinie 2-ej 
z południa.

Akcjonarjusze zamierzający uczestniczyć naogól- 
nem zgromadzeniu, złożyć powinni najpóźniej do 
godziny 3-ej po południu dnia 7 (19) maja r. b. ak
cje Towarzystwa w liczbie nie mniejszej, jak sztuk 
dwadzieścia w jednem z miejsc następujących:

w Warszawie w kasie głównej Towarzystwa przy 
ulicy Mazowieckiej nr 1348;

w Petersburgu w fllji banku handlowego war
szawskiego;

w Berlinie w fllji banku kredytowego Środko
wych Niemiec, w Towarzystwie dyskońtowem (Di- 
sconto Gesellschaft) i u pp. Mendelssohn et Co.

Przy składaniu akcyj, akcjonarjusze winni przed
stawiać w trzech jednobrzmiących egzemplarzach 
specyfikacje numerów akcyj deponowanych.

Jeden egzemplarz po poświadczeniu zwróconym 
zostanie składającemu i służyć mu będzie za legity
mację do odbioru akcyj, drugi zachowanym bidzie 
przy depozycie, trzeci dołączonym zostanie do karty 
wejścia.

Kwity depozytowe na akcje znajdujące się w ra
chowaniu kasy głównej Towarzystwa, równie jak 
świadectwa Banku polskiego lub Banku handlowe
go w Warszawie na złożone przed dniem 7 (19) 
maja r. b. akcje Towarzystwa w liczbie sztuk dwa
dzieścia lub więcej, dają prawo do uzyskania karty 
wejścia na cgólne zgromadzenie.

Akcjonarjusze nie mogący osobiście uczestniczyć 
w ogólnem zgromadzeniu, mogą udzielać plenipo
tencje swym zastępcom; zastępcą wszakże może bvó 
tylko akcjonariusz, uczestniczący osobiście na ogól
nem zgromadzeniu. Plenipotencje do zastępstwa 
mogą być prywatne.

Karty wejścia na ogólne zgromadzenie wydawa 
ne będą akcjonariuszom przez kasę główną Towa
rzystwa za przedstawieniem dowodu dopełnionego 
składu akcyj.

Zwrot deponowanych akcyj nastąpi w miejscach 
składu ich po upływie tygodnia od czasu ogólnego 
zgromadzenia za złożeniem egzemplarza poświad
czonej specyfikacji.

Warszawa dnia 16 (28) kwietnia 1885 r. (486)

Rada zarządzająca,

6 
m

1 
I 

U 
. . , n

Jirty rast r. Lodzi serff 1 
4';0‘Usty likwidacyjna duże 

« . małe
Iflety Banku Cea ser. t, lii III
I.Ł6. koi. Tremi. i roku 1864

• . , .3866
I pożyczka wschodnia ra. 100
II . . ra. 10C
DI r ra. 100
Listy wileńskie dłngofer. . .

Akcje i cbligacja: 
fbligacje miasta Warszawy 
/-keje dr. id. varsz.-w. rs. 100 
Zleje dr. lei »arez.-b. rs. 100 
Zleje J- *-■ — *------- 1
Zleje 
Zlej# 
Z lei# 
Zleje 
Zlej# 
/lejo 
Zlcjo 
/lejo 
/leju

Rozwiązanie zadania arytmetycznego umieszczonego 
w numerze HOb.

i e one. giełdy 
żad. | płac.

___ wu 51
z swoimi 6 ma lwami, występ trupy Oinquivalli 
składającej się z żonglerów, akrobatówi ekwiliory- 
stów. —Początek o godzinie 8-ej. (484)

Targ"!
KA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dni* 29-go kwietnia 1885 -

Korzec

V»wana „ « „ „ 506’/, „
Dobre rozwiązanie nadesłał pan Kazimierz Władysław To

pers ki.

i msąc m
Warnia, SHafl Hat i FortepiaDów i 

Gebethnera i Wolffa, 
posiada na składzie następujące dzieła-.

Antoniewicz K. Its.— Wianeczek Maiowy
Najświętszej Boga Rudzicy Marji. 10 <p. 

Hołowiński S. ks.—Miesiąc Maj poświęco
ny Najświętszej Marji Pannie. 30 kop. 

Huguet ks.—Miesiąc Marji czyli życie Naj
świętszej Panuj-, wzór dla dusz we
wnętrznych. 50 kop.

Jełowickl ks.—Miesiąc Marji czyli rozmy
ślania na każdy dzień miesiąca o Jej 
Życiu Chwale i Ópieee, jorządkiem cza
su ułożone, a do Jej świąt zastoso
wane. 60 kop.

Krukowski J. ks. — Rozmyślania Majowe 
o tajemnicach różańca Ń. M. P. 36 kop. 

Lassere H.—Miesiąc Marji, Nabożeństwo 
do Matki Boskiej z Lourdes, skrócone 
i podzielone na dni 31 miesiąca, z doda
niem modlitwy stosownej na każdy 
dzień. 45 kop.

Liguori A. Ś-ty. Uwie’bicnia Marji. Tł- nia- 
cz.enie O. Prokopa kapucyna. 1 rs.20 kop. 

Miesiąc Marji u rtóp Krzyża. Rozpamię
tywanie boleści Najświętszej Marji 
Panny w czasie Nabożeństwa Majo
wego. 37’/, kop.

Oprócz wyżej podanych dzieł, j 
księgarnia posiada na skłądzie znaczny j 
wybór książek do nabożeństwa, uży- i 
wanych w czasie nabożeństwa Majo- j 
wego. 851r I

Najpowszechniej używane
KSIĄŻKI 913r

i flll'SIU 1AJ.
X. Prokop Kapucyn. — Miesiąc Marji, na, szczelną eześi Niepokalanego Poczę

cia Marji R- dz.icy zaofiarowany. Wy
danie czternaste. 20 kop

X Prokop.— Nowy Miesiąc Ma', rozważa
nie n prawd wiary u stóp Marji uświę- 
c<’wy- Wydan’e p ąte. 40 kop.

X Prokop.— Czytania Majowe, O cnotach 
Mii i- )Vvdanie drugie. 20 kop.

Bieńkowski X. Konstantyn.—Mies ąc Maj 
dla Niewiast Chiześcflańskieh ułożony, 
na uczczenie Marji Boga-Rodzicy, kop. 
30. Na welinowym papierze 50 kop.

Pawłowski X. Paweł.— Narja uw elbiona 
w litanji Loietańskięj. Nabożeństwo 
Maiowe do N. Pannc Marii. 61 kor.

gjjr Prócz tyeh najcelniejszych ksią
żek, wszystkie inne na Mieś ąe Maj wydane, 
sa «) nabycia w Księgarni i Składzie Nut 
Maurycego Orgelbranda, 
w Warfznwie. naprzeciw p>są?u Kopernika,

FILJA przy ulicy Sanatorskiej M: 22

Breen. 2*2 em. I ord. . .
, „ pstra J. dobrał
yf E'IbIr . « •

J, .. wyb. fnowa)
Zyto wyborowe 232 funt. .
, śiednie (nowe) . .
„ wadliwe.................

.'ęczmień 2 i 4 rzęi 202 f
Cwies (nowy) . , . f
Gryka...................... 202 L
Rzepik Jetnl.....................

„ zimowy 212 Junt 
Rzepak rapos aim. 212 1 
Groch polny 262 funt .
Ziemniaki.................
Maeło (wieże funt

roione pud.
Piana pud ....
Biomy pud ....
Drzewo opał. twar. s

.. ni'klde

Lena <
> dnia 29 -go kwietnia 1885 

hurt, ekiad. garniec rs. 2 kop. 41
, M 7 kop 4V

drogi żelaznej nadwiślańskiej
Na czas od 20 stycznia (1 lutego) do 1 (13) wrze

śnia r. b., wpowadzone zostały w wykonania nowo 
taryfy specjalne na przewóz peln mi wagonami 
transportów -zbożowych ze stacyj dróg żelaznych: 
orenbursktęj, riaźsko-morszańskiej, morszańsko-sy- 
zrańskio.j, tambowsko-saratowskiej, tambowsko-ko- 
złowskiej, riażsko kozlowskiej i ria, sko wiaziem- 
skiej do stecyj: Iwangród, Lublin, Rejowiec i Chełm 
drogi nadwiślańskiej przez Wiaźme, Brześć, Łuków.

— D ta jW. Jłf. Xeumark wstawia zęby sztu
czne po rs. 2 systemem przez obecne powagi denty- 
styczne za najlepszy uznanym. Tłomackie nr9. (1519

— Dr Med. tł olberg, lekarz dzieci i kobiet. 
Twarda 90. Od 12 do 1 i od 3 do 5. (1524)

W e k • 1 w
I erlin JW mnr. » krótfc.
I erdvn 1 funt stert. , 
Je ryż ICO franków , 
V iedeń 100 guld. .

i. "t r. 1869 

m. Tmi' serji

_ ___
iaklai? jrzanysWo-ciiemirans 

LAKIERY-FARBY 
W. Karpiński & W. Leppert, 

Elektoralna 33. 157 ft

ZADANIE KONIKOWE
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ZNACZNE ZNIŻENIE CENY
dzieł treści popularno-naukowej.

biblioteka międzynarodowa zawierająca sześć następiiiącYCl fizier
Woda iej kształty i przeobrażenia inko obłoki i rzeki, lód i lodniki, przez T. Tyn

dalls, prze) lad z francuz kiego, cena kop. 90 zniżona na kop. 45, z przesyłką kop. 60.
Duch i ciało, mniemania o ich wzajemnym stosunku przez A. Baina, przekład z an

gielskiego, rs. 1, zniżona kop. 50, z przesyłką kop. 65.
O początku narodów, przez W. Bageliot, przekład z nngie’skiego, rs. 1, znizona 

kop. 50. z pr-esyłką kop. 65. . , , • . xv>Zasada zachowania enorgji przez Balfour Stewarta, przekład z angielskiego w i. 
Kwietniewski'go kop 90, zniżona kop. 4 >, z przesyłką kop. 60.

Ruch zwierzęcy, przez J. Petigrew. tłom. Dr Nawrocki, rs. 1 kop 50, znizona 
kop. 75, z przesyłką kop. 90. .....

Nauka o pochodzeniu gatunków i darwinizm, tłom prof. A. 54 rzesn owski, 
rs. 1 kop. 35. zn ż>na top. 671/ł, z przesył.,ą kop. 80. |
Nabywający wszystko szasć dzieł, płacą tylko rs. 2, z przesyłką rs. 2 k. 50. .

Nauka o ludach, 666 
przez Oskara Peschela, przełożona z angielskiego ; rzez proI. Dra T. Wisłockiego, cena do- 
tychcz.nsowa rs. 4, zniża się na rs. 1 kop. 50. z przesyłką rs. 2.

Do nabycia w księgarniach: Gebethnera i Wolffa, Michała GlUc':sberga. Mau
rycego Orgelbranda, Gustawa Sennewaida, Edwarda Wende. oraz we wszyslk ch innych. j

Z dniem 17 (29) b. m., t, j. od Środy, rozkład jazdy na

Statku Parowym .Mazur,”
jest nas ępujący:

z Fłocka do Warszawy odchodzić będzie we Wtorki, Czwartki i Soboty, o g. 6 rano; 
z Warszawy do Płocka „ „ " Poniedziałki, Środy i Piątki, o g. 8 m. 30.

Na Saską Kępę kursować będzie w każdą Niedzielę począwszy od o. a -Aa r. b. ■ 
od godz. 12 do 9 wieczór (jeżeli pogoda posłuży).

Cena aa p r z o j a zd:
z Płocka do Warszawy: I-a klasa rs. 1; — Il-ga klasa kop 5(»
z Warszawy do Płocka: I-a klasa ?s. 1; — Il-ga klasa kop. 5J.

Na Saską Kępę tam i z pow otem k. 15.—Przystań przeprowadzona jest wprost 
ulicy Bedna sklej.—Właściciel Statku Parow<go „.VAZUR” St. Górnick'. 91UR

| INSTYTUT LECZNICZY

w Warszawie, Oboźna 5? 5,
Tak jak dawniej przyjmuje chorych z rozmaitemi cierpie

niami, na stałe (peusjonarzy) i przychodnich, po cenach umiarkowanych.

róg Nowo-Senatorskiej i Trębackiej. 924R

921B

Niniejszem zawiadamiamy, że sprzedaż papierń
z fabryki naszej w Rydze, powierzyliśmy na Warszawę i Królestwo Pol- 

8kie z dniem dzisiejszym

p. Stanisławowi Józefowi Lawendel w Warszawie,
Ryga, d. 9 (21) Kwietnia 1895 r.

Skład Win i Delikatesów

ALEKSANDRA BOCOUET,
z dniem 1 Maja r. h., przeniesionym zostaje z Gmachu Teatralnego,

________ «<»►---------------
Powołując się na powyższe ogłoszenie, mamy honor zawiadomić 

WW. Panów Kupców, Właścicieli Drukarni i Fabryk tabacznych, że 
papier w różnych gatunkach z fabryki powyższej, t. j.: Drukowy, Kon
ceptowy, Kancelaryjny, Mundsztukowy, Naturowy, Cygarowy, Machor
kowy itp., sprzedąjemy w naszym kantorze po cenach fabry
cznych, jak również przyjmujemy zamówienia na wszelkie formaty 
tych gatunków.

Stanislaw Józef Lawendel,
Nowo-Zielna .V 35.

Oświadczenie konieczne mieszkańców m. Warszawy.
Uważamy za obowiązek swój oświadczyć konsumentom tytani i papierosów, źe naby

wając w Warszawie, w magazynie tabae/nym jodfiim^ „ODESSA”. P’z.V ulicy Senatorskiej 
6, na polecenie właścicie a magazynu J. Kapłanowskieffo, wyrób firmy tabacznej ode- •». .B.a Ba I'W’.»,

( óg ul. Uspienskiej i Kuznieczej, d. Buleka),
nniefliśmy je dalece wybo: owemi, arom tycznemi i smacznemi, bez żadnej 

zn ii n e możemy pominąć spo.-obnosci złożenia podziękowania, za prawdziwe zado- 
woienie,’przr użyć u wyrobów fabryki J. JAKUB’A.

Dl-i tego też rekomendujemy konsumentom nabywanie wyrobow pomiemonej fabryki, 
nrypkonani. że p zy użyciu ich przekonają się o własności i zaletach wyrobów’tej 

< h b- i wvżs ości ich nad innemi wyrobami.
** 900R Następują podpisy mieszkańców m. Warszawy.

Koronek ruskich po cenie kosztu,
Ulica Mazowiecka Nr 3.

/WILLA SAMOTNA/

1.
Za

2.
rubli

dawniej J. Różański,
pulecw: Obicia I“apierowe w najświeższym 
guście od najniższych cen; Kolety drelichowe, 
płócienne, kolorowe i drewniane, Ceraty wszel- 
kiego roazaju, w wielkim wyborze. 923r

Długa Nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego.

PRZEDSIĘBIERSTWO < ,
Budowania, konserwacji i upiększania grobów.

Sprzedaż pomników i grobowców.
Biuro przy ul. Ordynackiej, w pałacyku hr. L. Krasińskiego za cyrkiem 3.

Kantor na Powązkach, zaraz za rogatką, w domu pod & 2.
Otrzymawszy od Magistratu m. Warszawy, decyzją z d. 13 (25) Kwietnia r. b. 

za 5761 pozwolenie, na budowę, konserwację i upiększania grobów kwiatami 
i drzewami, oraz na wznoszenie pomników i grobowców, zawiadamiam osoby intere
sowane, że podejmuję się: budowy grobów, konserwacji takowych, zakładania na 
nich klombów rożnych deseni i wysadzania drzewami, oraz wznoszenia pomników 
i grobowców. Opócz tego podejmuje się przy żałobnych nabożeństwach i eksporta- 
cjach ubierać kościoły kwiatami, wraz z dostarczeniem wieńców, najwykwintniej
szych wzorów i deseni, nadto podejmuję się na żądanie dostarczyć każdej chwili 
pomników i grobowców wszelkich konstrukoyj, zacząwszy od najskromniejszych, aż 
do bardzo kosztownych.

Wypłata za budowę grobów i pomników, dla życzących sobie tego, może być 
rozłożoną na raty. Dla osób zamieszkałych na pro win ji, lub za g-aucami kraju 
wszelkie interesy w tym kierunku biuro załatwia natychmiast. Wzory na pomniki 
i grobowce, znajdują się w wielkim wyborze w biurze przy ulicy Ordynackiej, które 
tak jak i kantor na Powązkach, dla dogodności osób interesowanych połączone sa 
telefonami—Zawarte umowy z jednym z naszych n.ojpierwszych ogrodników i rzeź
biarzy, oraz liczna pomoc na cmentarzu, złożona z ludzi pilnych i trzeźwych, dają 
możność przedsiębiorstwu wykonania natychmiastowego wszelkich obs alunków’ z któ- 
reuii ma zaszczyt polecić się osobom interesowanym. 922R ’

___________ - ' ■ ■

Fabryka Gorsetów 
Au bon marche 

Hr 4. Miodowa Nr 4.
Ma honor donieść Szan. Publiczności, 

że przygotowała na sezon letni wielki 
zapas gorsetów a jour, które odznacza
ją si? nidzwyczajną lekkością i świe
żym fasonem francuzkim, takie gorsety 

drelichowe, w wielkim wyborze z prawdziwym fiszbinem, w różnych 
kolorach i gorsety atłasowe. — Fabryka wyrabia także gorsety dla osób chorych jako ta 
dla osób ułomnych, chorych na żołądek i na piersi, oraz dla nieznoszących brykli ’ w ogóe 
wszystko to, co w zakres specjalności tej wchodzi,, ora z SZELKI do prostego trzymania 
się, dla uczniów, uczennic i osób dorosłych, szelki te przez wszystkich Profesorów zagrani
cznych, jako prawdziwie hygieniczne zalecane są.—Za trwałość i akuratne wykończenie sy
stemem francuzkim, fabryka ręczy. Z głębokim szacunkiem

Fabryka Gorsetów „Au bon marchć,”
926R ulica Miodowa Ni A.

. . _ . _ . , __  ____ lir
niższ.a.
Do każdego mieszkania może być dodana kuchnia i piwnica, w oddzielnej oficynie u- 

rządzone. Nie prowadzący własnej kuchni, mogą mieć obiady u właścicielki domu.
Pensjonat dla chłopczyków na sezon kuracyjny, za oddzielną o cenę umową.
Dom murowany, położony na Piaskach, w punkcie din dzieci naizdrowszym, z ogrodem 

i bardzo dobrą wodą. Mieszkania suche i słoneczne, wygodnie i starannie umeblowane.
Zamówienia mieszkań listownie.
958 Właścicielka willi Olimpja Kapuścińska.

Z powodu rozgłaszania w r. z. niezgodnych z prawdą wieści, o dreżyzni..- ja';o'>y 
mieszkań w moim domu, podaję <lo wiadomości gółu następujące stało ceny

W sezonie letnim od 15 Lipca do końca Sierpnia:
1 okoje pojedyncze, mnie sze 

„ „ obszerne
„ takież z werandami 

dwa m-'le pokoje łączne 
mieszkanie, składające się

ru.li 25. 
„ 40. 
„ 45. 
» d5.

z saloniku balkonu i sypialni „ , 75.
W sezonie wiosennym, liczącym się od 20 Maja, cena każdego m’es lania o



ID ■■,
udziela DAWISON, upoważniony pracz 
Warsz. Okręg. Nauk.—Marjańska 2B.

Do wynajęcia
od Ś-go Jana Dwa Mieszkania, na 2-m 
piętrze, o 7 i 5 pokojach, i kuchniami, Spi
żarniami, przedpokojami, zlewami, wannami, 
klozetami i filtrami do wody, gdzie zawsze 
znajduje się woda, w Alejach Jerozolimskich. 
Salony w każdem z mieszkań o trzech oknach 
z balkonami.—Wiadomość: Sienna 36 3, mie
szkania 6. 1091

B Letnie mieszkania, g
W dobrach RUDA, nie odległe od przy

stanku Dębe Wielkie, przy kolei Terespol- 
sksej, wśród lasów, ogrodów i wód, gdzie 
urządzone letnie łazienki, są różne mieszka
nia z meblami lub bez takowych, do wyna
jęcia. Wszelkie-artykuły żywności oraz no- 
w.ilje, codziennie świeże na miejscu. Komu
nikacja od przystanku omnibusem lub powo
zem ułatwiona. Bliższa wiadomość na miej
scu lub u właściciela domu w Warszawie, 
ul. Pańska 52, <io 11 rano i od 4—5 po poł.

wierzchowe.—Erywańska Ab 5. 1105

Do wynajęcia na godziny

w

g Kto szuka wygodnego i bardzo ta- SCO
'5 niego mieszkania prywatnego^ albo fa- o 
W bryeznego, znajdzie takowe tylko na E-

Nowo-Wielkiej 5, róg Hc:-j. 839R

Odlewnia 
Metalowych Tablic 

i numerów polieyjiiyeh na domy, nowej 
formy, 2 tablice na dom rs. 3. 
FABRYKA: Podwal 36 32. 1096

kop. 25 za sztukę.
Towarzystwo produkcji nafty

1077 Braci Nobel.
PANNY

uzdolnione, potrzebne do fabryki Piór, ulica 
Swiętojcrska 36 18.—Goldtnaim. 1123

|| 200 sztuk opasowych skopów aS 
fj karmionych ziarnem, znjełnie tłu- B 
M styeh, jest do sprzedania po cenie 6 K 
B kop. funt, w dobrach Wysokie-litewskie B 
B przy stacji kotóJGraje wskiej Wysoko- gj
■ litewsk, druga stacja za Brześciem.— B 
S Odbiór zaraz po strzyżeniu, w połowie
■ Maja n. s. Tamże jest 35 wołów opa- Ig] 
B sowyeh, górnych i tłustych, gotowych B

do zabrania zaraz. Zgłaszać się trzeba B 
El do Administracji dóbr w Wyśoko-Li- B 
gg tewsku. _________ 90411

Dla Amatorów Ptaków!!!
• wróciłem z Hamburga 
i Berlina z świeżym i wyboro
wym towarem, składającym się: 
Kanarki z Harcu, Papugi ga
dające różnych bardzo pię
knych kolorów. Amerykańskie 
Słowiki i śliczne małe Ptaszki. 
Oryginalne Angielskie Mopsy, 
jedwabne Pinczery, Małpy o- 

swojone maleńkie.—Nowo-Senatorska 36 5.
1101 ERNEST PESCHEL.

Zakład nauki kroju 
ulica Chmielna 36 4, mieszk. 6, 

POD FIRMĄ CHARLOTTE DURAND.
Będąc upoważnioną przez właśc wy 

urząd, mam honor zawiadomić osoby in
teresowane, że udzielam lekcyj kroju me
todą najlepszą i tak łatwą, że każda 
uczennica po upływie tygódnfa będzie 
mogła skrajać suknię; kurs rs. 12. Uczen
nice odznaczające się zdolnością, mogą 
otrzymać patent, przez urząd starszych 
krawców poświadczony.

. Tamże wielki wybór fasonów naj
świeższej mod„ 908 

S
CD

do wszystkich władz, redaguje Biuro Radcy 
Honorowego Bnrby. — Ulica Marszałkowska 
36 144, wejście od Rysiej.1144

Maszyny do czyszczenia miejsc ustępo
wych. Wozy dn wywózki nieczystości. 
Najnowszy system ewakuacyjny 
oo bezwonnego wypróżniania jam klo- 

acznych, buduje i dostarcza
Wm KNAUST w Wiedniu.

Ces.-król. i nprzywil. fabryka maszyn. 
Specjalność, Sikawki parowe, ręczne 
sikawki ogniowe, zupełne urządzenia 
dla straży ogniowych; pompy wszelkie

go rodzaju i wyroby metaliczne.
Katalog generalny bezpłatnie i franko. 

I! Uwaga? To tylko maszyny do czy
szczenia są prawdziwe, które bezpośre
dnio w fabryce są zamówione. 916R

Champion Kartofle,
są najlepsze do sadzenia, gdyż:

1) nie podlegają zarazie,
2) są najplenniejsze,
3) zawierają 24% mączki,
4) są najlepsze w gotowaniu,
5) kontentują się słabszym gruntem.

Cena korca rs. 6.
Dom Rolniczo-Handlowy

W- CHMIELEWSKIEGO i S-ki,
4. Miodowa 4. 1143

BIELIZNA
najtaniej, bo w mieszkaniu, sprze
dają wszelką bieliznę damską, męzką i dziecin
ną, dla nowo-narodzonych wyprawki całe, ko
szule męzkie z madepolamu, gorsy webowe po 
rs. 1.50 itd., damskie eleganckie po rs. 1.50, 
karczki rozmaite, kaftany po kop. 85, majtki 
po kop. 05, spódnice białe, perkalowe z fal- 
banami po rs. 1.30, płaszczyki dla dzieci na 
spacery z czapeczkami, peniuary po rs. 2.50, 
nidto znajduje się na miejscu wiele innej 
eleganckiej bielizny płóciennej. — Senatorska 
36 18, wprost kościoła, na parterze.

Specjalna fabryka bielizny 925R

Przeszło 200 maszyn w użyciu.

Do ulokowania
na 1-szy numer hypoteki od 5,000 do 6 000 
rs., za odpowiednie miejsee rządcy domu, 
kassjera, lub magazyniera, od 1-go Lipca 
r. b., w Warszawie lub jednem z miast gu- 
bemjalnyeh Królestwa —Wiadomość: Marjnń- 
ska 36 2A, m. 6, od 3—6._________ 1137

FUTRA
przyjmuje na letnie przechowanie, oruz róż
nego rodzaju skórki do garbowania i farby 
u W. Raab, Marszałkowska 36 75. 1140 

TANI -gf 
Mamn Blmliiy 

BOD FIRMĄ

W. Kleczyński i Sp.
Krakowskie-Przedmieście Nr 58, 

w gmachu Resursy Obywatelskiej, 
otrzymał oczekiwany transport 
nowych Kretonów oraz ZephirÓM i 
sprzedaje takowe jak zawsze, po ce
nach bardzo nizkich, mianowicie: 
llrptnnv łokic6 p° k°p- 8» 10> 12.13, KFUlUJiy 14, 15, 16, 17, 18, 19 i 20.

Zephiry ““ 45
W domu pod 36 16/740, przy ulicy 
Rymarskiej, jest do wynajęcia od 1-go 

Lipca 1885 r.

Lokal z Ś-oiii pokojów, 
kuchni, oraz piwnicy złożony, na 1-m piętrze 
od frontu, gdzie obmnie znajduje się kantor 
bankierski, egzystujący od lat 6-eiu.—Wia
domość u właściciela domi» 889R

Po

Skład Win
F. Krupeckiego, 

przy ulicy Leszno, wprost Rymarskiej, 
od 1856 r. egzystujący, poleca staranny 
dobór WIN białych i czerwonych, bor- 
doskeh, z lat dobrych, odjeżałe na szkle 
począwszy od rubli butelka. 1089

Trzciny sufitowej
w wyborowym gatunku, nabyć można kóp sto 
kilkadziesiąt. Wiadomość: Nowy-Świat 36 55, 
mieszk. 12, od 4—7 wieczorem. 1084

wian™ st. Krynickiego,
ulica Podwal 36 32. 1097

Jest do sprzedania bez pośrednictwa osóh 
trzecich, o 6 godzin od Warszawy, a o 15 
wiorst szosą od stacji kolei odległy

Majątek ziemski,
16 włok dobrej ziemi obejmujący, z zakładem 
przemysłowym 1,350 rs. rocznej intraty przy
noszącym, z piękną rezydencją, z ogrodem i 
parkiem. Bliższych wskazówek otrzymać mo
żna w kantorze W-go Jana Kleaiewskiego, 
Królewska 3ń 4. 1025

WILLA,.ORiYJON”
w Ciechocinku.

W b:eżącym sezonie kuracyjnym, są do 
wynajęcia lokale, oraz oddzielne po
koje z kompletnem umeblowaniem, 
obsługą i pościelą.

Zamówienia w Warszawie u W. P. Ja
roszyńskiej, ul. Wspólna 36 34b, codzien
nie od godz. 4 do 7 po południu. — Zamó- 
w enia zaś na miejscu w Ciechocinku u 
właścicieli od 15 Maja.

W tejże willi «Osy;on,» jak i wr roku 
zeszłym otwarty będzie i w roku bieżącym 
na czas kuracyjny Zakład «Kefirowy» 
W. Dra Wł. Wyszyńskiego. 8O3R

Odnajmuje się na 
lato mieszkanie, 

w folwarku Rabsztyn, w znanej 
pięknej miejscowości, zwanej <>Polską 
Szwajcarjąn, dokąd obecnie przepro
wadzoną jest kolej żelazna. Porozumieć 
się można z Zarządzającym p. Leo
nem Rebędą, adres? Olkusz, fol
wark Rabsztyn. 882R

Na sram i letni
NAJWIĘKSZY W'YBÓR

Kołnierzyków i Mankietów
męzkich, cienkich webowych najmodniejszych.

SKARPETKI
męzkie i dla chłopców, białe i kolorowe, ] 

cenach umiarkowanych, poleca 

Skład Bielizny i Pończoch,
J. NATANBLUTA,

22. Senatorska 22. 1029

LA BOURBOULE
WODA MINERALNA nadzwyczaj IZNOAJ|M 

zawierając*
Chloran Dwuwęglan i Armenian Sodu 

Od pól szklanki do trzech szklanek dziennie 
odżywia dzieci wątle i osoby osłabione 

skuteczny środek przeciw 
Sezlcr-wiBtcści, Skrofułom, 

ZDia/betis, Gorączce Peryodycznej 
Chorobom skórnym i organów oddechowych 

Sezon, kuracyjny 
00 25 MAI* 00 25 WRZEŚNIA.

WELOCYPED
zagraniczny, najnowszego systemu, do sprze
dania.—Żelazna róg Prostej 36 20E, mieszka- 
nia 11. ______ 1095

Do wynajęcia od ś-go Jana

Oficyna dwupiętrowa.
Pięć okien z frontu, składająca się z. parteru, 
i sala 22 łokcie długości i komórka; i-sze 
piętro, 3 pokoje, "przedpokój i kuch
nia z 2-a wejściami. — 2-gie piętro: 1-na 
sala 26 łokci długa, o 5-u oknach we
neckich, może być użyta na fabrykę.

Ulica Ogrodowa 36 13, róg Białej, wia
domość u stróża. 867 R

Młodość wieczną.
Za rs. 1 Woda roślinna, która bez za

wodu przywraca siwiejącym, jak również 
wypłowiałym i rudym włosom pierwotny ko
lor, farbując na kolory: szatyn, brnn. i czar
ny, dobrocią przewyższa najdroższe dotąd 
znane.—Główny skład w perlumerji E. Smo< 
sarskiej, 36 43 uL Dlnga, za przesyłkę 
kop. 30. 755R

Rs. 3,600
jest do wypożyczenia zaraz na dobrą hypvte- 
kę w Warszawie. — Wiadomość przy ulicy 
Chłodnej, 36 domu 51, mieszkania 7, codzien- 
nie od 1-szęj do 4-tej po południu. 104?

większego, życzy sobie przyjąć urzędnik sąz 
dowy (prawnik), familijny, mogący przedsta
wić gwarancję właścicieli domów, osób wia- 
rogodnycli i odpowiedzialnych.—Oferty proszę 
składać: Leszno 36 51, mieszkania 8. 1073

Uprasza się synów ś. p. Józefa Ste
fanowicza, b. wtnściciela Kobła,

Ambrożego i Józefa, 
lub .ich potomków, aby w interesie własnym, 
familijnym, zecheieli się zgłosić do adwokata 
Drn K. Szuszkiewicza we Lwów e, nliea Oso- 
lińskich.

Krewni zaś i znajomi tych panów, którzy- 
by zechcieli ułatwić odszukanie misjrea ich 
teraźniejszego pobytu, raczą nadesłać swe 
wskazówki pod adresem: Kotkowski, poczta 
Sękocin, Warszawskiej gubernji w Falen- 
taeh.1075

Mydło kryształowe z zapachami róży, 
rozedy, konwalji i wody Kotońskiej. _  De
nabycia we wszystkich znaczniejszych perfu- 
merjach w Warszawie. 424r

HENRYK JUWILER (Jubiler), 
59 Nowy-Świat 59, 

obok Świętokrzyskiej, w mieszkaniu 36 15. 

BEZPŁATNA

Ruski Magazyn 
ulica Niecała 2, 

poleca Szanownej Publiczności wielki 
wybór kretonów, modnych deseni z fa
bryk moskiewskich, oraz słynnej fa
bryki Sawwy Morozowa, płótno sło
wiańskie. Madapolam, Kreas i płó
tno lniane Jarosławskie Marngina. 

Ceny umiarkowane. 987

porada ambulatoryjna
DLA MEZ4M0ŻHCH CHOBYCH, 

wtliM Szpitala _/ Jezus.
Prof. Dr Po{ iow, choroby wewnętrzne 

we Wtorki i Soboty od godz. 11 do 12'/^
Frof. Dr Efremowski, choroby ehirur- 

iczne od godz. 12 do p/, codziennie. 221R

FABRYKA KAFLI 
w Kluczkowicach, 

gub. Lubelska, powiat Nowo-AleksandryjskŁ 
stacja pocztowa Opole Lubelskie.

Dla konkurencji z kaflami berlińskiemi za. 
granicznerni,- otwiera w Warszawie, przy uL 
Wilczej 36 5, w aawnej fabryce p. Gracjan* 
Jegera. (468)

s»Htaa i wystawę pieców porcelano, 
wych i mąjolikowych własnego wy. 
roou, oraz pieców zagranicznych, po. 
chodzących z najsłynniejszej fabryki w Nlem. 
ezech Chr. Seydel & Co. w Dreźnie. Bliższą wia
domość udzieli kantor Jana Kleniewekiego, 
Królewska 36 4.

D10C
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poleca w znacznym wyborze i po przystępnej cenie;
Łóżka, Kołyski i Umywalnie żelazne.
Prysznice pokojowe w 5-ciu rodzajach.
Wanny, Sitzwam y i Wanienki do moczenia nóg. 
Lodownie. Maszynki i Formy do robienia lodów.
Ławki, Krzesła i Stoły ogrodowe.
Welccypetty i Wózki dziecinne.
Maszyuai do kawy i do siekania mięsa.
Filtry do wody znane ze s.'.ej dobroci, 

stołowe, deeymalne i belkowe.
Wyżymaczki amerykańskie «Empire» i Magio pokojowa. 
Kominki, Drzwiczki i Wentylatory do pieców. 
Naczynia kuchenne emaliowane w najlepszy111 gatunku.

SflaJ f yWh taft IWSiouft 1 Gattryjift
ALFREDA ORTHWEIN,

jl ___ t.esar.-KróI. uprzywilejowana, lodw jl

Q lEaw IjoIłh© Q
okazała się jedyną skuteczną i prawdziwą w rzędzie preparatów’ upiększających i. 
cerę, niszczy na twarzy żółte plamy, czerwone piętna ftp. i niezawodnie usdwa ff«i 
zanieczyszczenie skóry, nadając cerze zadziwiająco delikatną, młodociane różową ąfij) 

świeżość.—Flakon oryginalny rs. 1.50 i rs. 3. 1T

Mydło z mleka liliowego Lohse’go 9 
dzięki swej czystości, niezaprzeczenie najłagodniejsze ze wszystkich mydeł toale- Ki 
towych, czyni i zachowuje skórę gładką i miękką, sztuka kop. 65, perfumowa- 

ne AUX HOSES DE TURQUIE, rs. 1 kop. 50. A
GUSTAW LOHSE, 46, Jaegerstrasse, Berlin, V 

Perfumerja J. C. M. Cesarzowęj Niemiec, Dostawca J. C. M. Następczyni Tronu 
Niemieckiego I Pruskiego. — Sprzedaż we wszystkich perfumeriach i u fryzjerów. uy

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 24 Kwietnia (6 Maja) r. b., o godzinie 11-tej rano, odbędzie się w sali licyta- 

eyinej Magistratu _m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowano deklaracje na wy- 
konanie w r. 1885 robót brukarskimi z dostawą mateijałów, w i oddziale inżynierskim ft. 
Warszawy, od summy rs. 4875.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębierstwo, złoży w czasie i miejscu wy- 
iei oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem Kassy 
m. Warszawy, na złożone w tejże Kassle vadium w ilości rs. 490 i na koszta ogłoszenia rś. 
45, które uieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każ- 
dodzienuie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia . .j.podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

gję wykonania w r. 1885 robót brukarskich z dostawą mateijałów w 4 oddziale Inżynierskim 
n). Warszawy, za summę rs....................kou. . . . (wypisać literami), poddając się wszel
kim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium 490 rs. i na koszta ogłoszenia rs. 45, 
nrzv niuiejsw111 załączam. . .
F 3 Stale moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia, 
(wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwiska 764r

Na kazdem przed* 
miecie prosimy wymajat 

stempel fabryki*

Frosiemy zwracać uwaje 
przy kupnie wyrobów na 

.rzeczywistość firmy;

Wyroby St.Petersbursktego Chemiczne labóratorjum 
możno oirymać w znaczniejszych magazynach perfymtryjąych.a takzi

W składach aptekawkithi^ptakach w Rot»yl»

CHYPRE
odznaczająca się orzeźwiającemi własnościami 1 bardzo przyjemnym zapachem. 

928R

Kantor, Fabrykat skład hurtowy w Petersburgu, 
pekt Jsmailowski d.Nszę,

i
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SYNDYK OSTATECZNI
i. j. Henryka Limprechta, 

zawiadamia i ogłasza, że w dniu 3 (15) Lipca 
1885 r., o godzinie 10 z rana, w Wydziale 
III-ni Sądu Okręgowego w Warszawie, sprze
dane będą przez'publiczną licytację następu
jące realności, należące do massy Henryka 
Limpreehta:
1) . Dobra Głosko w z przy ległościami, 
składające się z 4-ch folwarków: Głosków, 
Kitroliiij Wólka-1'racka i Zielone, w powie
cie Grójeckim, odległe od szosy Radomskiej 
wiorst 4, od Piaseczna w. 5, od Warszawy 
w. 23, rozległości 1661 morgów. 235 prętów, 
z których gruntu ornego 1037, Ogrodu 14, 
lasu 285, zarośli 114, łąk 123. Wysiew w 
korcach: żyta 175, pszenicy 163, jęczmienia 
60, grochu 50, owsa 200, koniczyny 14, kar
tofli 200, trząsek na zielono 84, trząsek z łu
binem na ziaino 65. Wszystkie grunta w 
wysokiej kulturze, dwór umeblowany, oran- 
żerja, trephaus, ogród w którym założona 
szparagarnia na 4 morgach około 3,000 drzew, 
krzewów 200. Chmielnik na 7 morgach, z 
flanc zagranicznych. Budynki gospodarskie 
w stanie wyborowym, w znacznej części z 
wielkim nakładem nowo wzniesiona Inwen- 
ta z iywy: koni 50, z których powozowych 2, 
wołów, krów, buchai, jałowizny i cieląt, sztuk 
172, z któiych holenderskich a mianowicie 
zarodowych 10, tu zrodzonych 14, owiec 
krzyżowanych angielskich z rambouiletami, 
sztuk 1,300. Trzody chlewnej z rasy Jorh- 
sohire sztuk 32. Kareta, sikawka najnowszej 
konstrukcji, z wozem pożarnym i innemi przy
rządami, dla miejscowej straży ogniowej.— 
4 młooarnio, żniwiarka i inny inwentarz 
martwy dostateczny.

Dochód z pachtu około 3,500 rs., z młyna 
250 is., z propinacji 400 rs.

Lieytaęja rozpocznie się od summy rs. 
156,800. Bliższa wiadomość na miejscu, u za
rządzającego dobrami Leonarda Pląskowskie- 
go i w Warszawie u podpisanego Syndyka.
2) . Browar pod M 1124 w Warszawie, 
przy zbiegu ulic Żelaznej i Grzybowskiej, z 
maszynami i wszelkiemi rekwizytami piwo- 
warskiemi, jako to: kadziami, kotłami, re
zerwuarami, rurami, antałkami, fassami, pły
wakami, wozami, saniami, wagami decymal- 
nemi, urządzeniem w kantorze, warsztatami, 
szczegółowo w protokule zajęcia oplsanemi. 
Nieruchomość M 1:24. zawiera powierzchni 
18,754 łokci kwadratowych. W skład bro 
waiu wchodzi 8 budowli murowanych, lodo
wnia amerykańska drewniana. Browar wy
puszczony w dzierżawę po 1 Października 
1885 r. za rs. 8,000. Dzierżawca ma prawo 
zajmować jedną lodownię po 1 Listopada 
1885 r. Cena licytacyjna rs. 120,000.
i) Nieruchoneść .Ni 1125a, przy ulicy 
Żelaznej dom frontowy, murowany, piętrowy 
z oficynami i budowlami gospodarskiemi w 
podwórzu. Powierzchni 4,302 łokci kwadra
towych. Licytacja rozpocznie się od summy 
rs. 18,000. Wiadomość co do posesji M 1124 
i 1125a, powziąć można na miejscu u go
spodarza posesji Szczepana Śniegookiego i 
u podpisanego Syndyka.

Warszawa dnia 12 (24) Kwietnia 1885 r. 

Dorni ANO, adwokat przjsi®łj. 
_____ Ulica Świętojerska M 12. 906R

iW FABRYKA *W|

i Piór Strusich
i Fantazyjnych,g JF.
Senatorska nr 20,

ES| »,aeca naJtaniej na sezon wiosenny: 
fl F ,ra strusie czarne i w modnych 
ks kolorach, fantazyjne, egretty, pta- 
■ ki, motyle, oraz wielki wybór Kwia- 
M tów paryzkich.

I Magazynom znaczne ustępstwa.
Pranie, farba i fryzowanie na

B sposób paryzki. 754R

Zdolne Bony ogrodowe 
(Kindergartnerinuen), bony niemieckie, mło
de dziewczęta, do zastępowania pani domu, 
polecają Pachaly & Freund w Toruniu 
(Prusy).__________ ___ _________918R

Do sprzedania pod dogodnemi warunkami 

Dobra ziemskie, 
położone w powiecie Garwolińskim, 6 wiorst 
od kolei Nadwiśl. Rozległe włók 28, służe
bności włościańskie odseperowane, gruntu or
nego włók lS'/o, łąk włók 2, lasu 8, reszta 
ogrody, stawy i pastewniki. Dom mieszkalny 
murowany, pięknie wykończony. Budynki go
spodarskie drewniane, do potrzeb gospodar
skich zupełnie wystarczające. Ogród owoco
wy, stawy zarybione. Wiatrak. Inwentaiz 
żywy i martwy kompletny.—Bliższa wiado
mość u szwajcara Hotelu Polskiego, 1141 

Za połowę wartości.
Wypadkowo oddaje się majątek 145 włók, 

w .k. 7” włók lasu i fabryki w ad
ministrację, sprzedaje lub zamienia na dom 
w Warszawie.—Do uregulowania interesów 
potrzeba około 20,000 rs., administrator bę
dzie przypuszczony do wspólnego zarobku.— 
Bliższa wiadomość: plac Warecki 16 lit. a, 
mieszkania M 8, 3-oie piętro, od 8-ej do 10-ej 
i od 3-ą| do ó-ej.____________ 1139

Jest do sprzedania 915R

FOLWARK, 
położony w gubernjl Łomżyńskiej, po
wiecie Pułtuskim, obszaru włók 12, 
w ziemi po większej części pszennej, w tern 
czwarta część łąk, bez serwitutów. Odległy 
od stacji kolei Nadwiślańskiej Gasooin wiorst 
6, od składu buraków wiorsta jedna i pół, 
dobrze zagospodarowany, z porządnym do
mem mieszkalnym nowyta, z budowlami go- 
spodarskienii dostatecznemi i w dobrym sta- 
ńle. — Bliższe szczegóły powżiąfcó można u 
właściciela tegoż folwarku, ul, Chmielna N 8 
mieszkania 3, każdodzięnnie do gods, 12 rano’ 

Ogłoszenie trzecie.
List Zastawny z r. 1869 M 1014.. n* 

rs. 100, złożony przez nieznaną osobę, prawy 
właściciel może odebrać w mieście Lu
bartowie, gubernji Lubelskiej, u miejscowego 
Proboszcza, po udowodnieniu swej własności, 
przez dodanie dwóeh ostatnich liczb kropka: 
mi tu oznaczonych.—W razie nte zgłoszenia 
się właściciela do Nowego Roku 1886, List 
powyższy zostanie użyty na potrzeby kościoła 
miejscowego.___________________ 1)48

§ Letnie Mieszkanie, 
umeblowane, ze stołem i usługą, przł tem 
ogród spacerowy i fruktowy na 20 morgach, 
kąpiele rzeczne, doktór na miejscu, ładna bi- 
bljoteka, Kaplica mszalna katolicka i Cer
kiew prawosławna w ogrodzie.—Od stacji ko
lei Brz.-Kijowskiej wiorst 40.—Bliższe infor
macje pod adresem: Ludwik Rokossowski 
przez Nowograd Wołyński w Jurkowszczyznie.

Zptiono 1 poirt preffljow
1864 r., Serji 18001, M 5.—Przed naby-, 

ciem ostrzegają: 919R
Leon Rappaport & Comp. w Łodzi, 

Młoda Frarazk 
panna, dystyngowana, życzy sębie miejsca 
jako panna do towarzystwa n pojedynczej 
osoby, w średnim wieku, od 30 do 40 lat. 
Adresy proszę zostawiać w Kantorze Kurjera 
Warsz. pod lit. A. L. F. 65. 1145

dale się 
także: I

Para Koni
czarnych, rysistyćh. sprze- 

powodu wyjazdu. Sprzedaje się 
. . ..ąż, ubranie dla furmana, P.iwózj 

duża Kareta i bieg-owe Sanki.—Wiadomość: 
Dzielna 8, mieszkania 1. 908R

Do sprzedania

4-ry beczki Kapusty 
kwaszonej.

Aleja Ujazdowska Ni 11, w Zakładzie mlecz- 
nym w Nowej Szwajcarji. nąg

WyllĘiaffl pokoje
P° 10 kop. za rolkę, oraz wykonywam 
wszelkie roboty malarskie. — Oboźna 
h 6.-Z. Koliński. 1147

S27R
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I.__ NOWO-OTWORZONY
■0^ Skład Obić Papierowych

POD FIRMĄ

KAROLA SAPIECHY
I poleca wielki wybór Obić, które przy swej • niepraktykowanej dotychczas ta 
I oaznaeZaj. gj^ dobrym gustem i trwałością.—Ulica hr. Kotzebue Jś 1, pje 

a rogu ulicy “Wierzbowej, 3 sklep w domu lir. Krasińskiego.____ 10

fotografia artystyczna 
„KONRAD" 

ffr 8 Erywańska (Plac Zielony) JUr 8.
Wykonywa w zakładzie i po za obrębem takowego wszelkie roboty w zakres 

sztuki fotograficznej wchodzące. Wszystkie zdjęcia sposobem momentalnym (instau- 
tanó). Obok CEN DOTYCHCZASOWYCH wprowadzone zostały dla osób 
fotografujących jieW JEDNEJ POZIE DO WYBORU następujące: a) za 
tuzin biletów rs. 4. b) za tuzin gabinetowych rs. 10. Dla zakładów 
naukowych i osób duchownych ceny zniżone: a) za tuzin biletów w 2-ch no
żach rs. 4, w jednej pozie rs. 3. b> za tuzin gabinetowych w 2-eh pozach rs. 10, 
w jednej pozie rs. 8. 530R

I Kantor przedsiębiorstwa asfaltowego 

J. PAUL, 
przeniesiony został z powodu przebudowy do

mu, na ulicę Senatorską Nr 22, 
róg Placu Resursy Kupieckiej, I-e piętro, wejście z dziedzińca, 

poleea się z robotami w zakres przedsiębiorstwa wchodzącemi, oraz jako nowość 
poleca Lak czerwony kamienny, do pociągania dachów, nadający im wielką trwałość i piękny pozó?. ł 845R

Wielka Wyprzedaż

Obić Papierowych,

BALSAM BRZOZOWY
f HYGIENICZNY

; £ otrzymywany z brzozy, jest najdoskonalszym środkiem upiększenia 
i <ętwarzy; wywiera skutki prawdziwie zadziwiające. Płeć staje się nad- 
- zwyczaj białą i delikatną; wyrównywa zmarszczki na twarzy, nada

jąc jej kolor młodości, skórze nadaje białość, delikatność i świeżość, 
I t-.usuwa w krótkim czasie piegi; plamy wątiobiane, czerwoność nosa, 
f węgry > inne nieczystości skory.—Cena słoika wraz z przepisem rs.

,-Ś.I kop. 50. Pod dołączoną etykietą. 116R
Sałady w Warszawie: w obydwóch perfumeriach i la Renais- 

g sance Dobrzańskiego, Krakowskie-Przedmieśeie Ni 7 i Nowy-Swiat 
£ 41, p. Lip inka, na rogu Niecałej i Wierzbowej, Leona, Nowo-Se- 
ic natorska 4. 477r

dawniejgzycli deseni,
»«» iBidiej liossetMi

tó odbywa się codziennie
PRZY STTŁJK.JDZIE OBIĆ!

SEWERYNA MAZUR i S-ki,
Plae Teatralny, obok Ratusza. 761r

Najsilniejsza solanka jodowo-bromowa w Galicji.
Oddalona o 8 mil czyli 60 kilometrów od Krakowa, posiada pięć źródeł analizowanych przez 
profesora d-ra Olszewskiego i ś. p. Aleksandrowicza chemika, dostarczających dostateczną 
ilość wody na kąpiele i do picia. Zakład ma 24 murowanych i bardzo dobrze urządzonych 
łazienek z wannami metalowemi, stałą aptekę, sól jodową własnego wyrobu, jak również 
i wody mineralne zamiejscowe i lekarza w miejscu.

Pokoje są wygodne, jasne i należycie umeblowane, stała muzyka, sala na bale i kon
certy, sala druga do czytania gazet i grania w karty, fortepian, cukiernia, pieczywo wybo- . 
rowe, sklep z towarami, poczta i stacja telegraficzna, targi co 14 <ini w miejscu, urządzone J 
są także zimne kąpiele, tusze i gimnastyka.

Komunikacja bitym gościńcem z Krakowa w 10 lub koleją Transwersalną w 5 godzin, 
na m ejsce; stacja kolejowa od Zakładu o 700 metrów oddalona, którą to przestrzeń pieszo 
lub furmanką, w pięciu minutach przebyć można.

WSKAZANIA. Wody Rabczańskie bardzo skuteczne w zołzach, wysypkach skórnych, 
błędnicy, w wolach, w wypocinach po chorobach zapalnych, w chorobach chronicznych u ko
biet, w nowotworach, w gośćcu, w zakażeniach krwi, nieżytach, w gnuśnem trawieniu i t. p.

Wysokie położenie, świeże górskie łagodne powietrze, sprzyja chorym na nieżyty płuc, 
krtani, rozedmę płuc, niadokrewnym i osłabionym.

Sezon trwa od 1 Czerwca do 30 Września.
Wszelkich objaśnień co do mieszkań, rozsyłki wody i soli udzieli

1010_______ Inspekcja Zakładu w IRabce.

Ufi/Atfult*'
• PARIS

Największa Parowa
FABRYKA GORSETÓW

załcżcna w reku 1878.
Zwracam uwagę Szan. Publiczności, iż oprócz kil

ku tysięcy tuzinów wszelkich możliwych rodzajów gorse
tów z prawdziwego fiszbinu i imitacji, przygotowałem 
na sezon wiosenny specjalny gatunek gorsetów, od
znaczających się szczególnie dobiym fasonem i lekkością 
(cały b-r ■ tu gorset waży nie więcej nad 21 łutów).

7 anioś -, trwałość i jaknajlepszy fason w połącze
niu z . rjśc lęjszą sumiennością są i nadal moją dewizą, 
czcm siu . m się zawsze zjednać sobie łaskawe"względy 
Szan. Publiczności. Z szacunkiem

Wilhelm Steiner,

PROSZEK PRZECZYSZCZAJĄCY’’ RO G Ł
UZNANY PRZEZ AKADEMIĄ MEDYCZNĄ PĄRYZKĄ

POUDREJEJOGL
Żaden groszek przeczy szczający nie ma przyjemniejszego smaku t Ute 

działa z takąpewnoiciąjakten. Liczne doświadczenia w szpitalach Pa
ryskich dowodzą, te skutki jego są niezmienne.

Mając PROSZEK ROGE, kaldysam mole so
bie przygotować napój przeczyszczający i za
razem orzeźwiający, konserwuje się on dłu
go i transportuje się, łatwo.

Prawdziwy PROSZEK ROGE sprzedaje się 
w flakonach obwijanych w papier oranlowy 
z podpisem wynalazcy i znakiem 
przy niniejszem zamieszczonym.

ILcen ri

cuciiet impritn* en quhtre 
eouieuii <hvra tire coazt.

eenune nc swriani pat
de la ftbricue

IwWiWur,

PARIS

Fabryka: Świętokrzyska Nr 24. 444R

— EOGCfw,

884R

ESSENCJA OCTOWA 
FRANKFURCKA, 

znakomity środek dia przygotowania OCTU tak kuchennego, jakoteż i do marynat.

Ludwika Spiessa i Syna,
Senatorska Nr 464|5

obok kościoła pp. Kanoniczek.

Sprzedaż dęta iczna i hurtowa.

Marszałkowska 52, 
między Święlokrzyzką i placem Zielonym.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 24 Kwie'nia (6 Maja) r. b., o godzinie 11 i pół z rana, odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane dcklaracie na 
wykonanie w r. 1885 robót brukarskich, z dostawą materjałów, w 2, 4 i 6 oddziale inżynier
skim m. Warszawy, od summy rs. 4427.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przed iębierstwo złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 450 i na koszta ogłoszenia rŁ 
45, które nieutrzymująeemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i anszlagi, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistra
tu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

d.o 1:
W skutek ogłoszenia z unia . , . poda'ę niniejszą deklarację, mocą której podejmują 

s!ę wykonania w roku 1885-m robót brukaiskich, z dostawą materjałów, w 2-m, 4-m i 6-m 
oddziale inżynierskim miasta Warszawy, za summę rs. . . • • • . kop.............. (wypisać
literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych 
uych zamieszczonym.

Kwit na złożone w KassTe m. Warszawy vadium rs. 450 i na koszta ogłoszenia rs 
rs. 45, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia. . . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 763r

Kantor Główny, ulica Jerozolimska Ni 33.

1

17
18
19

1 kop.
— kop. 9&
— kop. 90. 

kop. —, 
kop. 25. 
kop. —. 
kop. —% 
kop. —,

rs.
rs. 
rs. 
rs. 
rs. 
rs. 
rs. 
rs.

WŁI i DRZEWA 0FAŁ0E3 
w Składzie Głównym 

F. ŁAPIŃSKIEGO, 
■W WARSZAWIE,

Korzec Węgla najlepszego, grubego z odstawą ....... 
’ i » „ z własnejP kopalni „Jan,“ grubego z odstawą .

„ „ ' B „ kostkowego, z odstawą.
n , drzewnego do” samowarów, z odstawą ....

Węgle kowalskie franco, Skład Główny, pud . . . . . . ,
Sążeń kubiczny drzewa Sosnowego szczapowego, z odstawą .

» . s Olszowego » „
. - - Brzozowego . .

Za pórąbanie do każdego sążnia kubteznego, dolicza się rs. 1.
Cdstawa w wozach krytych, oplombowanych, cechą Magistratu ostemplowanych. 
Zażerającym własńemi lurmankami, liczone będzie taniej o kop. 10 na korcu węgli, r« 

na sążniu drzewa.
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IVnnka i wychowanie.

Vauczyciołka polka z francuzkim, poszu- 
11 kuje lekeyi lub korepetyeyj Porozumieć 
sio można: Marszałkowska 17A, 2"* piętro, 
mieszkania 6, od 10 do 11 przed południem. 
Kłoda osoba z obywatelskiej rodziny, po- 
Jllsiadajaca obce języki, chciałaby przyjąć 
obowiązki lektorki, albo do towarzystwa.— 
Wyjechałaby chętnie na wiek, lub zagrancę, 
a w tym osiatnim razie, oprócz utrzymania, 
nie brałaby żadnej płacy, wiadomość: Kra
kowskie-Przedmieście 7. Kantor pracy. Dą
browska i Marek. 6380

Student kończący szkołę handlową, który 
przygotował kilku uczniów do tejże szkoły

i kilku do gimnazjum, posiadający patent 
gimnazjalny, poszukuje lekcyj. Może wyje
chać na wakacje. Oferty pod „Korepetytor,8 
w kantorze tegoż pisma. 6193
1 ekcje muzyki fortepianowej, harmonji i 
Ijtasad śpiewu udzielam za umiarkowaną 
cenę. Wiadomość u właśc. domu, ul. Zakro- 
czymska X 9. 6400_____
l auoiycielka z dyplomem, poszukuje do- 
[imi-piace, udziela lekcyj i korepetyeyj. — 
Krakowskie-Przedmieście M 36, m. 11, od 
5-tej do 7-mej. 6417

Jjoszukuje korepetycji uczeń kL V-tej. filo
log. Wynagrodzenie umiarkowane. Wia- 

omość: fJhmielna 17, m. 18. 6507

Lczeń szkoły realnej ukończywszy 6-tąkla
sę, mówiący po francuzku jijk rodowitym 
językiem, życzy sobie ząjęcia na wsi zaraz 

lub na wakacje do przygotowania nczni do 
klas. Oferty składać w kantorze Kur. Warsz. 
pod lit. W. O. 6480

trancuzka, znająca dokładnie swój język, 
może znalezć miejsce zaraz, na wyjazd do 
ilna. Bliższa wiadomość: Hótol Europejski

X 89, od 8 do 11 godziny przed roł. i od 
61/, do 8 wieczór.________'_____ 6532

Iekcyj jęsyka niemieckiego, z dobrym wy- 
jkładem gramatycznym i konwersacją, u- 
dzielam za przystępną cenę. Wiadomość od 

godz. 1 do 4, Chmielna 33. m, 3. 6595
Yanczyciel pedagog, posiadający grunto
wą wnie język rosyjski i matematykę, poszu
kuje lekcyj, po cenach umiarkowanych. Ten
że może przygotować do wszystkich klas 
szkoły realnej. Nalewki 25, mieszk. 13, 899
Loszukuję korepetytora niemca. Oferty 
I proszę składać w kant. Kur. Warsz., pod 
M. M. 30._____________________ 6534

Bez wynagrodzenia może student szkoły
Handlowej wyjechać na wieś, jako kore

petytor. Oferty A. Z. w kantorze Kur. 6537 
itsoba mogąea udzielać lekci muzyki i 
V konwersacji francuzkiej, pragnie wyjechać 
na letnie miesiące z porządną rodziną Wia- 
domość Chmielna M 4, m. 9.6560

aticzyciel prywatny, mogący przedstawić 
chlubne świadectwo z ostatniego miejsca 

poszukuje lekcyj na godziny. Oferty 
składać w kantorze Kurjora: Nauczy- 

6539
j obyto, 
proszę 
ciel X-
VT^ycielka mogąęa ^zielać muzyki, 
Vezv “a rosyjskiego, obok tnnyeh przedmio- 
♦aw rfttrzebna na wie®’ In{orniAe’a:IŁ tfg* w 1Ł—Ł

Olle. Zta M 2U, 
f mieszkań a 5.

Buchhalter z wieloletnią praktyką, zapro- 
wadza księgi handlowe, wszelkich gałęzi 
przemysłu i handlu, systemem buchhalterji 

podwójnej włoskiej. Wiadomość w biurze 
ogłoszeń PP- Rajchmana i Frendlera, Sena
torskal X i8 869

1'rzędnik prywatnej instytucji, mogąc na 
'żądanie złożyć odpowiednią kaucję, poszu
kuje posady rządcy domu. Oferty uprasza 

składać w kantorze Kntjara pod lit M. Ł

Posady i prace.

Handlowiec w średnim ,wieku’ kt^ Kaj 
cował w jednym interesie prze* lat 23 i 
wrstanił z tegoż wskutek sprzedaży dre

dzie działów familijnych, poszukuje posa y 
kasjera, rachmistrza lub magazyn*®1'^.gĄ- 
ey dać poręczenie hypoteczne w sum . 
6,000. Łaskawe oferty proszę żłożyo w - 
torze tegoż pisma pod 11Ł W. K. J* 7. Q2W 

zdolne do sukien i do 
1Eotrzebne panny, zdolne 

nanki. Niecała 8, ni 33>

SJotrzebna zaraz gospodyni do mIeCzf1™’ 
obznajmiona z tym fachem, wymagane do

re świadectwa. Długa X 4, m. 7, od. godzi- 
ny 12 do 6 wieczorem, 6316 
|| dowa w średnim wieku poszukuje obo- 
|| wiązku panny służącej, lub do dozoru 
dzieci/ zarządu domu, szyje różne domowe 
potrzeby. Ulica Ogrodowa X 9, stróż wskaże. 
Człowiek młody, były urzędnik, pozostają

cy bez miejsca’, w krytycznem położeniu, 
uprasza zacnych chlebodawców o pracę. Kan- 
tor Kur'era pod P. 25. 6394
jfotrzebny jest kasjer z kaucją 2,000 rubli. 
I Oferty pod lit P. W., przyjmuje Kurjer 
Warszawski. _______ 6409

JTotrzcbny jest administrator do fabryki 
z kaucją 3,000 do 4,000 rs. Oferty Ł K. 

iosk P°d Kopernikiem.6408

Potrzebna natychmiast starsza panna bar-
I dzo ziłnlna, Leszno X 1\ ni. 9._____ 6312
|rłody cżłow ek z'jnientem szkoły realnej, 
jfjznający dobrze języki: niemiecki, ruski 
i polski, obeznany gruntownie z rysunkami 
technicznemi, poszukuje miejsca rysownika, 
korepetytora, lub jakiegobądź innego zajęcia. 
Łaskawe adresy w kantorze Kurjera pod 
lit. K F. pozostawić.___________  867_____
llaszynistki do Singera maszyny, jakoteż
II zdolno rękawiarki i staniczarki, potrzebu-
je D. Kurdelska, Niecała X 2. 6418

(izoladnik ślusarski potrzebny jest. l an- 
jska X 25,__________________ 6459

Ijotrzebne panny, kompletnie uzdolnione 
I do upinania sukien i szycia szlafroków 
kretonowych, na maszynie Singera. Marszał
kowska .V, 6e, m. 14, parter. 6465 
ki ona z krawiecczyzną żądana. Plac Grzy- 
llbowski X 10, m. 3.________  6527_____
IJotrzebną jest zaraz panienka podręczna 
fi i do nauki do sukien. Ulica Sosnowa X 3. 
M. Jngodzka.__________________ 6503

Ijanny zdatne do krawiecczyzny i podrę
czne potrzebne są, do pracowni. Aleja Je

rozolimska X 32, mieszk. 15. 6496
panny do szycia gorsetów i panny do haftu, 
j potrzebna są zaraz. Wiau.: Nalewki 14, 
mieszkania 18.—E. Rothkrug._____ 904

Potrzebni są na wieś: kucharz i gospodyni 
wiejska, z dobremi świadectwami. Wiado- 
mość: Wielka X 13, u rządcy. 6615

Wloźny do kantoru potrzebny  z kaucją 
rs. 200, pensji rs. 16 miesięcznie. "Wiać. 

u stróża. Wielka X 11. _____ 6'313_____
Panny do staników i spódnic potrzebne są 

zara z. A. Kurowska. Złota 12. 6599
Ijotrzebną jest sklepowa, z kaucją rs. 100 
I do sklepu, przy petersburskiej piekarni, w 
Piotrkowie; o warunkach można się dowie
dzieć od godz. 9 rano do 3 po południu, przy 
ulicy Leszno X 53, m. X 9._______ 6601

IJotrzebne są panny do krawieccyzny. Ul. 
Śliska X 4—6, ni. X 1.— Heimler. 6580

Potrzebną jest zaraz panna do wykończa- 
E nia pończoch maszynowych. Mostowa X 3, 
mieszkania 16. 6586
Phłopiec potrzebny do obsługi, za to otrzy- 
(jma mieszkanie, życie i w części ubranie. 
Może wyjść na zdolnego rzemieślnika. Wia
domość: Ogrodowa 22, u budowniczego, 6602 
Ijanny potrzebne, zdatne do staników. Ry

marska X 5.—E. W'alkiewicz. 6569

IJotrzebne są panny do krawiecczyzny. 
Ul. Świętojańska X 13,6590

ijotrzebne są panny, do szycia bielizny.
Świętojerska X 16, niieszk. 15. 6593

I potrzebna pnnna do maszyny Singera, do 
bielizny i podręczna. Podwal X 36, mie- 

szkania X 3. 6578

Praga X 12.—Prais.

P?‘rze^“a. j.es*' Panna do gorsetów. 
I Ulica Chmielna X 29, ni. 23. 6622

lewnose poręczyć mogą 
ires: ul. Twarda X 42

Rs. 200 i więcej, za wyrobienie posady 
na kolei, lub w fabryce: kasjera, maga
zyniera, kontrolera i t. p., dla człowieka wy

kształconego, w sile wieku. Oferty pod dy
skrecją, przyjmuje p. nauczycielka w Ochró- 
me, ulica Piwna X 9. 6500
Yiemka mówiąca po polsku, znająca się 
11 dobrze na gospodarstwie miejskicm, umie
jąca cerować i naprawiać bieliznę, posiada
jąca dobre świadectwa, potrzebną jest do 
wyręczenia pani domu. Wiadomość u A. W. 
Wilczewskiego, Nowy-Świat 55, miedzy 
1-szą i 3-cią. g02 * J

Osoba młoda, która ukończyła pensję i 
otrzymała patent rządowy, posiadająca ła
dny charakter nismn, poszukuje kilkugodzin

nego zajęcia, odpowiedniego swemu uzdolnie- 
n'j’ " razie potrzeby może złożyć kaucję. 
Adresy z wymienieniem zajęcia proszę zo
stawić w kantorze niniejszego pisma pod 
lit & P-

fi dolnej, podręcznej do spódnic i ręka- 
JLwiarki potrzebuje pracownia Durand, Kra- 
kowskie-Przedmieście 17, 3-e piętro. 6571 
Phłopca z prowincji rodzice pragną 
Jjumieścić w jednym z większych handlów 
lub w składzie materjałów aptecznych. Po
siada język polski, ruski i początki niemie
ckiego lat 14, za p>---------------- —'
osoby wiarogodne. Adt. 
litera A. misezk. X 10, róg Srebrnej. 909

1^?'rzebne panny, zdatne do krawiecczyzny 
mskiej. Krakowskie - Przedmieście 12, 

ini6Fz kftnia 7. 908

Potrzebne podręczne do krawiecczyzny.
Miodowa 8, mieszk. 8. 6604

Za?rn?ua^Zam .‘.Powadzę buchhalterję 
gospodarstwa wiejskiego. Adres: Nowa- 
2222________ 903

|j°*5ze„b”®. 6* PaW, zdatne do spódnic, 
| podręczne i do nauki, żabia X 7. 6623 
yądanym jest uczeń do apteki na prow n- 
[jcyi. Kandydaci w.adomość bliższą powziąść 
mogą na miejscu, w mieście powiatowem 
Lubartowie lub w Warszawie, u właścicielki 
domu X 37, przy ulicy Ogrodowej. 6501

Potrzebna Jest zaraz uzdolniona sklepowa, 
do magazynu G. Marczewskiej. Ul. Czy
sta X 6. 6568

Bjanny potrzebne do strojów damskich, 
fi Zdatne, podręczne i do nauki, do magazy
nu Michalskiej, Świętokrzyzka X 17. 6562 
potrzebne są panny uzdolnione, umiejące 
I szyć na maszynie, do pracowni sukien 
damskich W. Zakrzewskiej, ulica Nowy- 
Swiat X 19.___________________ 6541

Ijotrzebne panny do maszyny i do stani- 
ków. Twarda 3, P. Majewska, 6614

IJ-anny potrzebne są zaraz do krawiecezy- 
zny i bielizny, do P. Kordelas, Orla X 3. 

potrzebna zdolna maszynistka do drobia- 
B zgów męzliich, maszyna Whelera-Wilso- 
na. Krak.-Przedmicśeie X 15. m. 55 6543
Ijanny podręczne do staników, spódnic f 
fi maszyny, do pracowni sukien damskich.— 
Także przyjmuje panny do nauki na miesz- 
kanie za opłąt.p. Nowy-Świat 55, Siemiński.

Ijotrzebne są panny uzdolnione do kra- 
wieezyzny, do pracowni Włodarskiej. Elr— 

ktoralna 37. w oficynie na 1-m piętrze. 6553

I potrzebny zaraz pomocnik lub uczeń do 
jeometry na prowincji. Wiadomość. Mar- 

szałkowsiia 26, mieszk. 22, między 3 a 4-tą. 
IVa wyjazd do zakupu żywego towaru, po- 
Iftrzebui są ajenci i do n eh fachowi ludzie, 
potrzebny jeden kasjer, pensja wysoka, kaucja 
wymagalna, pod najpewniejszą gwarancją. 
Wiadomość: Ogrcdowa 16, m. 3, od 8 do 12 
w południe.  6'67 
potrzebna panny do krawiecczyzny, zdol- 
I ne i podręczne. Nowy-świat N 5, 896

i gronom energiczny, z 25-letnią praktyką 
w gospodarstwach postępowych, obeznany 
z płodozmianem i plantacją buraków, poszu

kuje od 1 Lipca r. b., w znaczniejszym ma
jątku odpowiedniej posady. Oferty uprasza 
się przesłać: L. Zieliński, Bracka 1, w War
szawie.________________________6558_____
t,Otrzebna sklepowa do piekarni belgij

skiej z kaucją. Wiadomość: Leszao X 60, 
w sklepie._____________________ 6566

IJstrzebne są panny do upinania i stani- 
ków. Długa X 30, m. 9.____ 6552

potrzebne są panny do koawiecczyzny 
| damskiej. Ulica Zielna X 3, m. 13. 6551 
potrzebna zdolna panna do magazynu mód 
i Emilji Chmielewskiej, Tłomackie X 9, w 
W arsznwie.  6530

Zaraz potrzebna jest panna do m.-gazynu 
kapeluszy męzkich. Nowy-Świat X 7, 
Gumbrycht.________________ 6550

panny zdatne do staników i sjódnic, po- 
J trzebne zaraz. Marszałkowska 75, M-me 
Anna.  6545
potrzebny jest organista, od Ś go .’nna, 
fi kawaler, z odpow «dn a kwaiifikacj i. Mar
szałkowska róg Wspólnej X 34c. Wiado- 
mość w składz e herbaty.  8'18 
fl kaucją rs. 1,000 poszuka e posady ka- 
/gsjera, inkasenta lub rządcy domu, b. urzę
dnik, mogący prócz tego, przedstawić chlu
bne świadectwa. Wiadomość: Świętoj rska 
12A, mieszk. 35, od 12—3. 65«4

Knpno i sprzedaż.

Suknia nowa, z modnego materjalu, na o- 
sobę średniego wzrostu, do sprzedania ta
nio. Dzielna 7 lit B, drugi dom od Karme- 

lickiej, w pracowni ubiorów damskich Anny. 
Dywany wschodnie, zachodnie strzyżone, 

gładkie, fasonowe i na łokcie, serwety, 
chodniki, kołdry, Dery „najlepiej kupić8 w 
głównym składzie Piotra Gielż-yńskiego. Mar- 
szałkawskanie dochodząc Świętokrzyskiej. 718

WJschód“ najtańszy skład dywanów per
skich, uralskich, angielskich; chodników, 

serwet, oraz różnych wyrobów orjentalnych. 
Mazowiecka X 14, w podwórzu. 5398 
Do sprzedania palto wiosenne na słusz

nego mężczyznę, dwie pary kamaszków, ora z 
suka z rasy pomrów, 4-miesięczna. Wiado- 
mość Podwal X 9, mieszk. 9, 6421
i"2inczerki ładne do sprzedania. Sienna Ó 

lit. A, 3-e piętro od frontu._______ 6331
Altana dębowa jest do sprzedania, która 

może być zdatna na wystawę lub na sprze
daż wody sodowej. "Wiadomość: ul. Marszał- 
kowska X 47, w'cukierni.___________ 6334
U o sprzedania szafa wystawowa, dębowa, 

(czworobok frontowy), z całym komfortem 
ustrojona i na wszelkie okazy przemysłowe 
przydatna, w razie potrzeby i kilku wystaw
ców wspólnie umieścić się mogą. Do obejrze
nia w zakładzie stolarskim p. Dadu howskie- 
go, ulica "Wielka 27B.________ 6323_____
II a raty tygodniowe, garnitury mebli gre- 
ląckie i mahoniowe tanio, urzędowej roboty 
z gwarancją. Wspólna X 9, u tapicera. 5500 
SjOtel żelazny ua trzech kołach, dla osoby 

nie mogącej chodzić, jest do sprzedania.— 
więtojerska X domu 10, mieszkania 10, 2-e 

piętro od frontu. 5128
Garnitur mebli palisandrowych, wraz z 

mało używanem biurkiem i szeslongiem, 
oraz fotelem dla chorego jest do sprzedania. 
Wiadomość na Pradze, domu X 184a, ulica 
Targowa, dom Koptiejewa, mieszk. X 3, od 
godziny 3 do 7 po południu. 6361

Ijowozik nowy niżej kosztu sprzedam.— 
Szmulowizna X 31, w kuźni Brzeskiego.

Suknia blado-krem, wcale nic noszona,' 
świeżo podług ostatniej mody wykończona, 
do sprzedania. Nowy-Świat 18, m. 13. 6292

Siebie: garnitur czarny rzeźbiony, garnitur 
j|<>rzechowj', ozdobne umeblowanie jadalne

go pokoju dębowe, szafy, łóż! a umywalnia, 
biurko, lustra, regulator, oraz firanki i inna 
meble z kilku jokojów do sprzedania tanio 
w pałacu, to jest na Chmielnej X 26, m. 9, 
idąc do Brackiej, etróż wskaże. 579 )

Meble: garnitur kryty brókatelą. lustro z 
konsolą, zegar pod kloszem, kredens urzę
dowej roboty, łóżka żelazne nowe i różno in- 

ne sprzęty domowe. Ogrodowa X 5, m. 20.

lino zagraniczne, wyjątkowej dobroci
300. Hoża 11, mieszk. 22. 6315

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania za 
cenę nizką powóz duży, średni i mały.—

Wiadomość u rządcy domu: Leszno X 684, 
nowy 62.5899

Lustra wielkie salonowe, garnitur, krzeseł
ka, kozetka, fantazyjne, kredens, stół, krze
sła, łóżka, toaleta, umywalnia, szafka z lu

strem, szafy dla garderoby, trumeau na kół
kach, biuro męzkie, stoliki do* kart, fi rai ki 
z gzemsami i wiele innych przedmiotów ta- 
nio do sprzedania. Sienna 3, mieszk. 4. 6340
ifeble do sprzedania z 5-u pokojów. Sien- 
j||na 4, stróż wskaże.6333

Meble: garnitur czarny bogato rzeźbiony, 
garnitur orzechowy, szafy rozbierane, urzą
dzenie dębowe jadalnego pokoju, łóżka, umy

walnia, toaleta, biurko, biblioteka, stoliki ilo 
kart, szafki nocne, także żyrandol, kandela
bry, świecznik', dywany, do sprzedania, ra
zem lub częściowo. Róg Chmielnej X 27 i od 
Marszałkowskiej X 26. mieszk. 14. 5992

Ilrządzenie sklepowe mydlarsko-korzenne,
Ijest do Sprzedania. Ulica Leszno X 63, 

mieszkania 3. 6544

ż yrandol bronzowy niezwykle ładny (świeezz 
j^nik), z wazonem i Spodem szklannym ko
lorowym w kwiaty, jest do sprzedania. "Wia
domość: Nowy-Świat X 57, stróż, wskaże.

/powodu wyjazdu sprzedaje się meble, 
łóżka, siodła, serwis i inno rzeczy. Moko
towska 15, mieszkania 6. 892

Fara koni powozowych do sprzelania.—• 
s "Włodzimierska 10. u stangreta Tomasza.

Z powodu wyjazdu, meb.i garnitur maho
niowy, umywalnia, tanio do sprzedania.— 
Chniirlua X 35, od Marszał. 4-ty dom, po 

tej stron ę jak komoro, u stróża.____ 6136
Ja oronki bralancsiej 13]/a łokcia, sz roko- 
filści łokieć, do sprzedania w składzie nici 
Scheller, No w y-Świat X 53.6032

1Va raty lustra sprzedaje fabryka zwier- 
Ificiadeł i ram Maurycego Silberberga, Ry- 
marska 6._____________ 877_____
Iustro w złoconej ramie do sprzedania nie
Jdrogo. Nowolipki X 30, m. 6.______ 6309

Beble używane wyprzedają się: garnitury 
różnego fasonu, szafy, kredensy, biura, 
iszafty, wszystko zabezcen. Maiszalkow- 

ska X 48, róg Świętokrzyzkiei.6297

Fortepiany! kupuję używane. Marszalków- 
f ska 48, magazyn mebli. 6328
jj upuję drogie kamienie, zegarki (złote), 
filzłoto i srebro, od najmniejszej do najwię
kszej ilości, do użytku i na stopienie. — Hen
ryk Juwiler (jubiler). Nowy-Świat 59. obok 
Świętokrzyzkiej, mieszkania X 15. 523
{Bardzo mało używany garniturek mebli, 
Dszafka do bielizny, stół i dwa łóżka me
blowe do sprzedania. — Złota X 23, mie
szkania 20. 5ć96

»eble wykwintne do sprzedania: Czarny 
garnitur aksamitem kryty, takież portiery 
lambrekiny, ottomana, kozetka buduarowa 

edwabna, z jadalni umeblowanie dębowe, 
szafy do ubrania i bielizny, slupy i stoł ki 
do kart czarne, stoliczki i biurkp dainike, 
biurko duże i stół do pisania, lustra, żardi- 
nierka, etażerka, zegar, lampy, firanki i wie
le sprzętów domowych, tanio. Bracka X 20, 
stróż wskaże.__________________ 6395

Bardzo tanio garnitur mebli do sprzeda- 
nia, Nowolipie X 21a, stróż wskaże, 6390

i przedaje się: dolman e’egancki, suknia 
pjeuwabna nowa, ciemna, irzy kapelusze 
paryzkie. dwa dolmany używane, maszynka} 
ręczna do szyci i. Plac S-go Aleksandra X 
8, mieszkania 8, 6565

3 wyżły są do sprzedania. Wiadomość u 
stróża Felissa, Ogrodowa X 5 6542

Kapusta kwaszona w dobrym gatunku, do 
fifisprzedania. Wiadomość: Niecała X 11 u 
stróża,  6531 ’

Suknia ślubna świeża, atłasowa, jest do 
sprzedania w cenie połowy kosztm Żelazna

X 2vD, m. 37._____________ ______ 6491
Ga 46 rs. garnitur mebli, bardzo ładnego
A fasonu. Zielna 31. stróż wskaże. 6547

i}udel biały 19-miesięczny, ładny, bardze 
zły, do sprzedania, cena przystępna. Ulica

Jezuicką X 4, stróż wskaż.e. " 6535

Srebra stołowe, mało używane na 18 osób. 
Zobaczyć można od 4-tej do 6-tej. Nowo< 
lipie 6, mieszk, 6- 6610
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'6582

Magle angielskie są do sprzedania. Nowy- 
ifJŚwiśt 68.  6486

, nie ehrzczo- 
a--.— wzi<?cia na
Wiadomość: Nowy-świat Ań 8 u 

6467

i> orzystny bardzo interes. Ktoby posiadał 
it'd,000 rs., może nabyć folwark sześć włók 
blizko kolei żelaznej, pod korzystnemi wa
runkami. Wiadomość u właściciela domu pod 
Aa 4 przy ulicy Krochmalnej, .między godzi
ną 5 a 6 p6 południu.6397

Mamka z młodym, świeżym pokarmem do 
umieszczenia. Śliska Ań 10. Wiadomość 
u stróża.6616

CJ suknie wełniane: kremowa, ćlectriąue, 
Zbiaia i lilia jedwabna, dwa okrycia wio
senne. Od 9 rano do 11-tej i od 7 do 9-tej 
wieczór. Erywańska 5a. ni. 4 6611 

Iest do wynajęcia od 1 Lipca 6 pokojów z 
przedpokojem, spiżarką, waterklozetem, wo
dociągiem i zlewem, z urządzeniem gazowem, 

na 2-m piętrze, w poprzecznej oficynie, przy 
ulicy Włodzimierskiej Ań 9. Wiadomość u 
stróża na miejscu. 901

llo sprzedania restauracja, z całem urzą- 
jjdzenietn i bilardem w każdym czasie, z 
powodu interesów familijnych. Wiadomość: 
ulica Wolska Ań 22, w Warszawie. 6554

Różne lokalo od 2 do 8 pokojów, zo zle- 
wami i podwójnemi wchodami, w cenie od 
149 do 500 rubli rocznie, do wynajęcia od 

św, Jana przy uliey Nowolipki As 27a/2398a.

no najęcia od 1 Lipca w pałacyku róg 
Mokotowskiej i Przyokopowej As 30, z Mo
kotowskiej na prawo, 7 pokojów, 2 przedpo

koje, z werendą na ładny ogród, na parterze, 
kuchnia z windą, ) ralnia i pokój dla służby 
w suterynie, stajnia i wozownia na żądanie. 
Miejscowość ładna, powietrze czyste, między 
ogrodami, woda jaknnjlepsza, tramwaje bar- 
dzo blizko, cena nizka. 6121

pozostawiono do sprzedania okrycie dam- 
| skie wiosenne, koloru brąz, model paryzki. 
Tamże potrzebno są zaraz "panny uzdolnione 
i do nauki. Ulica Zielna, róg Świotokrzy- 
z ki ej Ni 17.6591

pokój obszerny, do wynajęcia od 1 Maja do 
| 1 Lipca r. b. Dowiedzieć się: Aleia Jero
zolimska Ań 33/J582E/1, m. Ań 5. 6582 

kawiarnia jest do odstąpienia w’ każdym 
czasie, z powodu wyjazduj za b. przystępną 
cenę. Ulica Gołębia Ań 13. 6415

Ietnie mieszkania Nowo-Mińsk Ań 7, cztery 
jpokoje z kuchnią, śpiżarnią, widne, suche, 
obszerne, pod ślicznemt kasztanami w ogródku, 

z meblami, lub bez takowych; tamże 2 po
koje obszerno z kuchnią i przedpokojem. 
Wiadomość: Marjcnsztadt Ań 9 nowy, m. 3, 
lub na miejscu. 6307

Iokal złożony z 5-u pokojów, przedpokoju 
jkuchni. pokoju dla służby, na 2-m piętrze 
od frontu, z balkonem, do najęcia od 1-go 

Lipca, przy ulicy Długiej Ań 22. Tamże do 
najęcia dwa sklepy obszerne, z których je
den z mieszkaniem. 6368

Spody człowiek, wykwalifikowany mecha- 
jfinik, z kaucją rs 2,000. • znający języki, 
poszukuje zaraz stałego zajęcia: magazynie
ra, kontiolera, kasjera, inkasenta, biurowego 
zajęcia, commivoyagora. Chmielna Ań 30, 
mieszk. Ań 7. Tamże są do sprzedania żela- 
za, prassa i 30 pudeł ol kwiatów. 6456

U o wynajęcia od 1-go Lipca. Bednarska
Ań 18, trzeci dom od Krakowskiego-Przed- 

mieścia, 6, 3, 2, oraz pojedyncze pokoje z 
wszelkiemi wygodami. 5875

Suczka rassy mopsów, maści njyszatej, * 
obrożą, przybląkała się 25 Kwietnia. Ode- 
brać można: Wróbla Ań 6, u Podogrockiegg

Akuszerka Bukowska przyjmuje osoby spo
dziewające się słabości, w oddzielnych i 
wspólnych pokojach. Opieka sumienna, umie

szczenie dziecięcia, opłata niska. Ulica Be
dnarska Ań 15, 5931
Akuszerka W'. D. Ulica Bednarska Ań 18. 
lll,rzyjmuje osoby spodziewające się słabości 
na czas dłuższy przed, wyłącznie potrzebu
jących dyskrecji, w osobnych i wspólnych po
kojach, umieszczenie dziecka i właściwa o- 
pieka zapewnia się. Cena przystępna. 5855 
Mamka ze świeżym pokarmem, bez długu. 

Ulica Leopoldrny Ań 7. wind, u stróża.

Foszukuje się mieszkania z4-ch pokojów, 
przedpokoju, kuchni, o dwóch wejściach, 
w okolicach Czystej ulicy. Oferty proszę 

składać do magazynu Włodkowskiego. 6447
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Mklepy większe i mniejsze, z dużemi okna- 
j^mi wystawowemi do najęcia przy ulicy Dłu
giej w domu zwanym Potkańskie M 32. 6369

Jlwa letnie mieszkania w Lisowicnch pod 
Koluszkami, do wynajęcia z meblami i 

wszelkiemi dogodnośeiami. Wiadomość u p. 
Lilpop, Zgoda M 1, od godz. 4 do 6-tei. 6483

Mieszkań letnich jest jeszcze kilka do wy- 
Jlflnajęcia w Rudzie pod Marymontem. Wia
domość u właściciela, ulica' Długa Ań 22, 
mieszkania 57, od frontu. 6606

Cklep wiktuałów do sprzedania każdego 
(yczasu, cena przystępna. Nowowileza 17E.
U klep wiktuałowy jest do sprzedania. Ulica 
15Ogrodowa Ań 39. 6573

r/ powodu zmiany interesów, są do sprze- 
/jdania bardzo tanio meble z kilku pokojów. 
razem lub częściowo. Długa 11, ni. 10. 6608 
(Garnitur mebli włoskich do salonu jadal- 
Jnego, stanowiący aicydzieło sztuki sny

cerskiej, oraz różne meble i przedmioty, z 
[owodu zmiany lokalu, tanio do odstąpienia. 
Wiadomość u szwajcara konsulatu, Krakow- 
skie-Przodmieście Ań 5, od godz. 10 rano do 
3-ciej po południu, codziennie.C605

Przechodząc Bazarem na Grandą, zgu- 
biono woreczek skórzany, zawierający pa
piery 1 metrykę Znalazca raczy oddać za 

nagrodą panu Zyspianowi Twar.ia 3 905

Akuszerka przyjmuje osoby na kurację 1 
słabość od rs. 15, z umieszczeniem dzie
cka. Pokoiki osobne. Nowy świat Ań 2.

U klep wiktuałów do sprzedania za przystę- 
pypną cenę. Próżna N> 5,________ 6183

Sklep wiktuałowo-dystrybucyjny, narożny, 
bardzo korzystny, do sprzedania w każdym 
czasie, z powodu obłożnej słabości właścicielki. 

Ul. Wronia Ań 2, róg Prostej.5750

|}okoik dla kobiety. Śliska 40, nreszk. 13, 
lewa oficyna.______________ 6576_____

lla fabrykę lub zakład przemysłowy, do 
linajęcia zaiaz cała posesja. Koszyki 21, 
róg Marszałkowskiej. 6575

J)s. 10,000 zaraz do ulokowania na pler- 
Ilwszy numer hypoteki po Towarzystwie, na 
dom dobrze procentujący, w środku miasta. 
Wiadomość: Żurawia Ań 33, mieszk. Ań 6, 
od 4-ej do 6-ej. 6577

Veble. Garnitur czarny, rzeźbiony, orzecho
wy, gustowny, urządzenie jadalnego po

koju, dęaowe, oraz inne meble z kilku poko
jów, tanio do sprzedania. Chmielna 25, stróż 
wskaże. 6619

IiiteresftIłancil. iniajątk.^

Kawiarnia no- sposób cukierni do sprze
dania za nizkąl cenę dla braku gospodyni. 
Wiadomość Marszałkowska Aś 36, w zakła

dce Fryzjerskim Nowickiego. _______ 91Q
Z powodu zmiany interesów jest do sprze

dania sklepi spożywczy. Ulica Wileńska 
■»J45, Praga.6300

Mężatka ze świeżym pokarmem, chee przy- 
liliąć dziecko do piersi. Pańska Ań 77, stróż 
wskaże. 6588

4) pokoje z kuchnią na 2-m piętrze, do 
^wynajęcia każdego czasu przy ulicy Kapi
tulnej .Ni 3, w domu Jana Wróblewskiego.

Mieszkanie dla pojedyńczej osoby, przy 
porządnej familji, w biizkości kolei Nad
wiślańskiej. Tamże może być i stołowanie.Wia- 

domość przy ul. Przyrynek 2, stróż wskaże. 
!|o wynajęcia cd 1 Lipca r. b., przy uli- 

fcy Oboźnęj Ni 5 (róg Sewerynowa), w po- 
liżu Krak.-Przedmieścia, lokol frontowy na 

2-em piętrze, składający się z 6-u wielkich 
pokojów z przedpokojem, pnssażem, kuchnią, 
dwoma schowankami i wszelkiemi wygodami. 
Tamże od 1 Lipca r. b., lokal frontowy na 
1-em piętrze, składujący się z 5-u pokojów, 
przedpokoju, passażu, śpiżarki i kuchni, z 
wszelkiemi wygodami.852

i L®0?*®, cierpiąca na oczy, życzy sobie prze- 
Vpędzie lato na wsi, w zamian może być 
użyteczną w gospodarstwie domowem, lub w 
dopilnowaniu/ dz.eci. Wiadomość: Nowe- 
Miasto Ań 26, mieszk. 16, drugie piętro w 
podwórzu. 888

ijewność. Do dużei parowej fabryki po- 
] trzebny obrotowy kapitał: 10 do 15,000 
rub.i. Procent wysoki i hypoteka. Olerty 
10,000 przyjmuje Karjer.6572

izparagi z Rudy pod Marymontom, codrień 
'świeże, są już do nabycia. Ulica Długa 

Ań 22, mieszkania 57, od frontu. 6607

I pogrzebowy rakład B. Korpaczewskieg<\ 
tkiad trumieą i wszelkich elektów pogrza- 

l owych. N owy-Swiat 42.5

Młody ezlowfek, na ukończeniu jednej ze' 
szkół prywatnych, uprasza o podanie nie-' 
wielkiej pomocy, ażeby przy zapracowanym 

funduszu z korepetycyj. mógł utrzymać się 
przez czas egzaminów. Łaskawe adresy upra
sza się nadsyłać pod literami T. U., do kan- 
torn Kuriera. War.  886

ta magle, lokal wyrobiony, zaraz do na- 
jpęcia. Wiadomość: Wilcza Ań 33. 6581

^araz między ogródkami, odświeżone, 5 
^pokojów, przedpokój, kuchnia, spiżarnia, 
skład, piwnica, rs. 330, dwa pokoje, jeden z 
cygankiem, przedpokój, piwnica rs. 144,'mo
gą być połączone. Inne mieszkania od św. 
Jana, od Kopernika Oboźną, ul. Dobra 8, ku 
Tamce. " 6326

54 i 3 pokojejz pizedpokojami i kuchnia
mi front, 1 i 2 piętro do wynajęcia od 1 Li- 
pea. Tamka 8. '6422

Mokotowie jatka do wynajęcia od 1 
Maja. Wiadomość: ulica Niecała Ań 9, 

stróż wskaże. 6438

3,4, 5, 6 lub 10 pokojów urządzonych z wszel- 
kiemi wygodami, do wynajęcia od Lipca, 
jeden dom za Nowozielną, Zielna 31. 5725

Apartament umeblowany na parterze w 
Jtnajpiękniejszej części miasta do wynaję
cia na sezon letni, składający się z 5 poko
jów, przedpokoju, kuchni,' z wszelkiemi wy
godami. Reflektantów uprasza się o pozosta
wienie adresów swoich w kantorze Kurjera 
Warszawskiego pod Jit. A, B, Aa 52. 6339 
Ijoszukuje się na 4 letnie miesiące mie- 
I szkania z ogrodem, (lub osobny domek w 
ogrodzie), składającego się najmniej z 4-ch 
pokojów, kuchni i piwnicy, w obrębię mia
sta. Zawiadomienia proszę składać w kanto- 
rże Warszawskiego Dziennika. Miodowa Ań 18.

Mamka doskonała bez długu, u akuszerkiIllMarszałkowska Aft 34. mieszk. 8, 6549
amjci z obfitym pokarmem. Widok Ań 21"a 
u akuszerki,__________ 8$7

Mamka młoda ze świeżym pokarmem.—
Zielna 22, mieszkania 25. 6563

Blziewczyaka miesiąc mająca, 
Una, porządnych rodziców, .’o 
włnsncść.
stróża.___________________ '

Mamka wiejska ze świeżym pokarmem bez

'I powodu zmiany interesu, sklep korzenjto- 
dystrybucyjny bardzo tanio do odstąpienia.

Zarazem jost do sprzedania urządzenie skle- 
powe. Wiadomość: Długa Ań 49, w bawarji.

KS. 400 kto chciałby włożyć w interes 
nowy dia Warszawy, pr«y pracy będzie 
miał mieszkanie pizy familji przyzwoitej, bez- 

oziet.iei całodzienne utrzymanie, pensji rs. 20 
miesięcznie i 10% z czystego zysku. Oferty: 
kantor Kuriera, pod wyrazem „Nowość.*

00 sprzedania przy Chmielnej 43D, m. 1, 
na dole, z bramy na prawo: fotele, łóżko 
żelazne, łóżko składane ua rolkach, welocy- 

ped J-jolowy, kuferek mocno okuty, waga 
dziesiętna 5-pudowa, jiecyk żelazny, sofka 
zamykana, stolik mały, maszyna do szycia, 
sikawka jednoręczna z cylindrem mosiężnym, 
maszynka do rąban a cukru, klatka d a pta
ka driieiaftc, siekiera, lichtarze mosiężne, 
kubki cynowe, balanjerz mechanizmem rucho- 
girni. fotelik Jta chorych i t. p. 6579

f'ainitur mebli używanych, tanio do S| rze- 
[dania. Nowo grodzka Ań 7, stróż wska ż e.

pla szewców wyjątkowa sposobność, sku- 
gltkiem wyjazdu dwie maszyny prawie no
we, do odstąpienia za połowę ceny. Mosto
wa Ań 3, mi.iszk. 16, od 1 do 4. 6585

4 pokoje, kuchnia, przedpokój, balkon, wy
gódka, etc., blizko Marszałkowskiej, roz- 
kłnd b. dobry. Złota 2a,________ 65Ć6

Spokojów, alkowa, śpiżarka, schowanko.
2 przedpokoje, balkon, etc., z b. dobrym 

.tozkładem. Złota 2a, bardzo blizko Marszał- 
kowskiej. 6555

Letnio mieszkania pod Warszawą, o pięć 
wiorst od stacji „Wołomin,* dr. żel. War- 
szawsko-Petersburskiej, do wynajęcia w ka

żdym czasie. Wiadomość: Aleja Jerozolim- 
ska 23, mieszkania 3._________ 870
hi o wynajęcia 2 letnie mieszkań a, skła- 
|jda'ące się z trzech pokojów, kuchni, weren- 
dy, piwnicy murowanej, stajnia i wozownia. 
5'/j wiorsty o i rogatki Petersburskiej, arty
kuły żywności na miejsen, wiadomość przy 
uliey Danielewiczowskiej As 4, mieszkania Js 
1, cena rs. 150,6146

gjCtrzeJJuy jest wgpólnik czynny z kapita- 
| lim 6,000 do 8,000 (rs, do interesu dają
cego 25%. Oferty kiosk, plac św. Aleksan- 
drn, pod literą Z. 6407________
&'kfep wiktuałów egzystujący od lat dwu- 
^nastu, z pzwodu zmiany interesu, jest do 
sprzedania. Nowolipie Ań 23.______ 6410
|łs. 3,500 są do wypożyczenia na nierueho- 
jlmość w W arszawie. Wiadomość Aleja Je- 
rozolimska Ań 32, mieszkania 9. 6356

tSs. 2,600 ulokować można na dom w No- 
iwęj-Aleksandrii, a za procent oddane bę
dą 5 pokojów i kuchnia, albo też nabyć na 

własność całą posesję. Wiadomość: Warsza
wa. ulica Freta-Wązka Ni 25 domu, miesz- 
kania Ań 23.___________________5911

Magle są do spizedania, przy ulicy Nowo- 
“P* 1 * * *" * 16- . 6596

Dowód kasy zaliczkowej na Placu Wa
reckim za Ań 15560 zaginał. Uprasza się 
znalazcę o złożenie takowego do powyższego 

biura. _________ 6597

llrzyjrnuje się suknie do roboty strojnie 
| i modnie wykończone, od 2-ch rs. Tamże 
przyjmuje się panienki do nauki ze wszyst
kie m, za oplutą miesięczną. Mokotowska Ań 
12 a mieszkania 31. na dolę. 6621*

długu, n akuszerki. Chłodna 19. 8q24

IJralnia bielizny wykonywa swoją robotę 
jj jak najnkuratniej, bez szkodliwych domie- 
szek. Ulica Senatorska M 27, 6592

Kobieta młcda może przyjąć dziecię do 
piersi. Solec <9, mieszkania 10. gQ7 
Tl gubiono bilet Towarzystwa Z. Sztuk P 

fjwydany na imię Tadeusza Burzyńskiego’ 
LTprw kVZLra?!;/?Weg0 znil>azeę obłożenie 
go w kancelarii Towarzystwa.______ 6557
1 a grody rs. 2. Książt-ę do nabożeństwa po-
j|zostnwH>no w trnmwaiu na placu T.-atral- 

w Sobotę. Uprasza się o 
* 7\5yiepu

| etnie mieszkanie. Osobny domek w ogro^
IZ. ■',e w J hzkości Pruszkowa dr. żel. W.-W.
W lai.omosć: Nowogrodzka M 25, m. 7; tamże
kocioł miedziany i łóżko dziecinne do sprze-
dan,a-  6235

Ilabryka waty do sprzedania z całem u- 
rządzeniem. Elektoralna Jfe 14, m. 11. 6172

Do sprzedania na warunkach dogodnych 
majątek ziemski, odległy 10 mil od War
szawy," 3 mile od kolei, 6 wiorst od szosy. 

Rozległość morgów 972, bez żadnych serwi
tutów, ziemia w połowie pszenna z inwen
tarzem kompletnym, budynki w stanie do
brym, dom mieszkalny murowany w pięknem 
położeniu, wśród obszernego ogrodu. Bliższa 
wiadomość u adwokata przysięgłego Kwa- 
pińskiego, Świętojerska 12. 6392
'»araz uo sprzedania tanio skleo spożyw- 
/jczy. Nowy- Świat 24.6306

W nowym domu Jś IB przy ulicy Wali- 
ców, są do wynajęcia od 1 Lipca r. b. 
lokale: po 5, 3, 2 pokoje z kuchnią. Tamże 

jzst ogród.____________________729_______
Blizko środka miasta, z prześlicznym wi

dokiem na "Wisłę, Pragę i Saską kępę, 
przy ogródku pełnym zieleni i kwiatów, w 
domu nowym, czysto utrzymanym, jest do 
wynajęcia od 1 Lipca 1885 r., na parterze: 
dwa pokoje z balkonem od ogródka, przed- 
po.kó;, kuchnia o beze: na z przepierzeniem i 
dwiema dużemi w mur wpuszczonemt szafa
mi, rocznie rs. 206; na _l-m piętrze: 7 poko
jów, przedpokój, kuchnia, (w razie żądania 
może być podzielone na dwa mniejsze loka
le), rocznie rs. 500; na 2-m piętrze: 2 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, za rs. 200. Do wszyst
kich mieszkań piwnice i _ komórki. Przez 
Oboźną koło Kopernika, róg Dobrej i Dre
wnianej Ań 10, wiadomość u właścicielki.

Zaraz 3 pokoje i kuchnia na dole, razem 
lub oddzielnie, na krótszy lub dłuższy czas.

Zielna 31, m. 13._______________ 6548

Mieszkanie dla 3-ch kawalerów jest za
raz. Senatorska N: 15, wiadomość w skła
dzie wódek. 6538

Do wynajęcia zaraz 3 pokoje, przedpokój, 
alkowa, kuchnia, elegancko umeblowane, 
może być podzielone na dwa. Erywańska, 

(Zielony Plnc) Ni 10, stróż wskaże. 6594

Mieszkanie 16 pokojów, w kóremj'est pen- 
sia od lat 15, do wynajęcia całe lub czę- 
iowo od 1 Lipca. Ulica Ogrodowa Ań 25.

IJoszukuJo elę porządnej współlokatorki na 
f tanich warunkach. "Tłomackie Ań 3, stróż 
wskaże. ________________ 6164________
Hjażne na czasie! W zakładach przemy

słowych, Chłodna Ań 3, są do wynajęcia 
różne lokale fabryczne większe 1 mniejsze, z 
dowolną siłą maszyny parowej. Lokal zdatny 
nn skład lub biuro, na parterze, wysoki wi
dny, z wodociągiem i zlewem, pokoie'obszcrne, 
oraz 5 pokojów" z komfortem urządzone. 836

jjotrzebną jest suma rs. 7.000 na pier
id wszy numer hypoteki. Wiadomość: ulica 
Zielna Ań 12. sklep Wójcickiego. 6589

o k a 1 c.

Do wynajęcia od 1-go Lipca r, b. przy 
ulicy Marszałkowskiej Aś 17A, pbok gim
nazjum, lokal frontowy na 2-m piętrze, skła

dający sig z 5-u pokojów z 2-a "balkonami, 
przedpokój, kuchnia, łazienka z wodociągiem 
i zlewem, piwnica i góra wspólna za rs. 560 
rocznie, stróż wskaże.___________ 814_____
Apartament z ośmiu lub siedmiu pokojów 
,jw Alejach Jerozolimskich, Ań 17, 2 dom od 
Nowego-Światu, z 3 balkonami i wszelkim 
komfortem, tlo wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Iinjuje po 15 kop. od ryzy. Sewerynów 12, 
jmieszkania 9, 5057

Za rs. 1, przykrawam i pa“uję: dolmany 
najmocniejsze,okrycia., palta,staniki,suknie.

Jerozolimska 11, m. 12.________ 6332

]ód najtaniej w nowej lottowni warszaw- 
Jfkiej, ulica Fabryczna Ań 6. Kantor, hotel 
Europejski, dom rolniczy hr. Skarbka. 774

1, abłąkany. Młody człowiek, lat 30, umy- 
/ słowo słaby, wzrostu średniego, szatyn, 0- 
czy niebieskie, twarz ściągła, wąsy i bródka 
male, szczupły, w Piątek 24 b. m. rano, wy
szedł z domu Ań 2 Marjensztad i dotąd uie 
wrócił. Znalezionego odprowadzić proszę pod 
wyżej wymioniony numer domu, za nagrodą 
1 zwrotem kosztów. 6533 5 *

3 pokoje, przedpokój i kuchnia ze zlewem 
i wodociągiem, znraz albo od 1 Lipca, za 
350 rs.. Nowogrodzka Ań 1, stróż wskaże.

BoiJśesienia rozmaite, 
lljszelkie przybory do podróży, konnej ja- 
11 tfiy ‘ polowania. Płaszcze angielskie, nie 
j rzcmakalne, kurtki i spodnie skórzane. Po
duszki, poleca T. L. Breymeyer, Królewska, 
róg Krakowskiego-Przedmieścm. 474

Jeden lub dwa pokoje elegancko umeblo
wane z balkonem od frontu, wspólnym 
przedpokojem, mogą być odstąpione. Wiailo- 

nmść przy ulicy Chłodnej Ni 8, m. 5, 6561 
Za sto pięćdziesiąt rubli letnie mieszkanie 

z pięciu pokojów, z meblami, w ogrodzie. 
Wiadomość: Nowogrodzka Ań 27, mieszk. 16, 
od godz. 2 do 4-tej po południu. rTamże fol- 
wark oddaje się w dzierżawę od Św. Jana.

(J pokoje z kuchnią, odświeżone, zartz 
^wynajmą, miesięcznic po rubli 9. Mosto
wa Ań 14.  €618


